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NAJBOLJ ČOKOLADNA PRIREDITEV V SLOVENIJI
• MEDNARODNI SEJEM ČOKOLADNIC
• DEGUSTACIJE ČOKOLAD IN ČOKOLADNIH SLADIC
• GLASBENI, ZABAVNI IN TEMATSKI VEČERI
• DELAVNICE IN PREDSTAVE ZA OTROKE, 
   COOKING SHOWI, ZABAVEN PROGRAM, NAGRADNE IGRE
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Društvo Ekologi brez meja 
tudi letos pripravlja čistilno 
akcijo Očistimo našo obči-
no, s katero želijo povezati 
lokalno skupnost, društva in 
posameznike v skrbi za oko-
lje. Akcija se bo začela jutri 
ob 9. uri na zbornih mestih, 
kjer bodo udeležence spreje-
li koordinatorji, jih razpore-
dili po skupinah in območ-
jih ter razdelili rokavice in 
vreče za odpadke. Zbirna 
mesta so: Brezje – glavno 
parkirišče, Kamna Gorica – 
športno igrišče, Kropa – kul-
turni dom, Lancovo – zadru-
žni dom, Lesce – restavraci-
ja Center, Otok – prostori 
KS, Mošnje – gasilski dom, 
Podnart – parkirišče AMD, 
Radovljica – gasilski dom 
(čiščenje Radovljice), parki-
rišče pri avtobusni postaji 
(čiščenje bregov Save), Sred-
nja Dobrava – gasilski dom, 
Vrbnje – igrišče. 
"Ekologija je seveda eden od 
pomembnih faktorjev, ki ga 
mora upoštevati vsaka druž-
ba. Za odpadke, ki smo jih 
ustvarili sami, moramo pač 
sami tudi poskrbeti," pou-
darja Igor Dornik iz Društva 
Ekologi brez meja, glavni 
koordinator radovljiške akci-

je. "Seveda smo v zadnjih 
letih že veliko naredili na 
področju ozaveščanja pa 
tudi samega odstranjevanja 
odpadkov iz okolja. Veliko 
dela pa nas čaka še na pod-
ročju nepotrebne embalaže 
in nekvalitetnih izdelkov, ki 
že v osnovi predstavljajo – 
smeti," opozarja Dornik in 
dodaja, da imajo po drugi 
strani akcije, kakršna je Oči-

stimo našo občino, še doda-
ten pozitiven vpliv. To pa je 
druženje, občutek pripadno-
sti skupnosti in zavedanje, 
da s skupnimi močmi lahko 
naredimo marsikaj dobrega.
Otroci iz vrtcev in učenci 
osnovnih šol so okolico šol 
in vrtcev že čistili v prete-
klem tednu, danes po kon-
cu delovnega dneva se bodo 
županu pri čiščenju Graj-

skega parka v Radovljici pri-
družili delavci občinske 
uprave, župan pa je na zad-
nji seji občinskega sveta 
pozval tudi svetnike, da 
tudi oni v čim večjem števi-
lu sodelujejo v čistilni akci-
ji. Za opremo in zbrane 
odpadke bo v sodelovanju z 
občino tako kot v preteklih 
letih poskrbela Komunala 
Radovljica.

Jutri bomo spet čistili 
naše kraje
Jutri, v soboto, 11. aprila, društvo Ekologi brez meja spet organizira čistilno akcijo Očistimo našo 
občino – Radovljica 2015. Akcijo na svojih območjih koordinirajo krajevne skupnosti in društva, 
sodelujejo tudi šole in vrtci. Zbor udeležencev ob 9. uri.

Takole so v iztekajočem se tednu okolico šole že čistili učenci Osnovne šole Frana 
Saleškega Finžgarja Lesce. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Na pobudo Atletske zveze 
Slovenije in Olimpijskega 
komiteja Slovenije bo ob 
robu kongresa Evropske 
atletske zveze 2015 potekal 
najmnožičnejši tek za otroke 
v Sloveniji Otroci tečejo, v 
katerem bodo med več tisoč 
otroki iz štiridesetih sloven-
skih šol sodelovali tudi učen-
ci OŠ A. T. Linharta in OŠ 
Antona Janše iz Radovljice. 

Učenci bodo tekli na sto met-
rov v petek, 10. aprila 2015, 
ob 13. uri v atletskem parku 
pri osnovni šoli v Radovljici. 
Svojo udeležbo na dogodku v 
Radovljici je potrdil eden 
izmed osrednjih gostov kon-
gresa, Sergej Bubka, 35-krat-
ni svetovni rekorder v skoku 
s palico, pridružila pa se 
bosta tudi Bogdan Gabrovec, 
predsednik Olimpijskega 
komiteja Slovenije – ZŠZ in 
župan Ciril Globočnik.

Tekli bodo  
s Sergejem Bubko

Čokolada  
se vrača  
v Radovljico
Že prihodnji petek se bo na 
Linhartovem trgu in letos tudi v 
nekdanjem graščinskem parku 
začelo pestro čokoladno dogajanje.

stran 5

Novinka na 
poslanskem 
parketu
Radovljičanka Irena Kotnik, nekdanja 
vzgojiteljica in direktorica VVZ 
Radovljica, je bila jeseni na listi SMC 
izvoljena za poslanko v Državni zbor
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TuRIZEM 

Vreme jim je določalo 
sezono
Člani turističnega društva 
Lesce so se konec marca 
zbrali na že 57. redni letni 
skupščini
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KuLTuRA

Ponočevanje, pa 
kakšno!
V Knjižnici A. T. Linharta 
Noč z Andersenom že deset-
ič. Sodelovalo 1521 knjižnic v 
dvajsetih državah, bedelo pa 
devetdeset tisoč otrok.

stran 15

MLADI

Premalo praktičnega 
izobraževanja
Na letošnjem otroškem par-
lamentu so mladi osnovno-
šolci razpravljali in predsta-
vili svoj pogled na izobraže-
vanje in poklicno orientacijo.

stran 17

ZADnJA

V Mošnjah odpirajo 
prenovljeni muzej
V Mošnjah je vse nared za 
odprtje prenovljenega kra-
jevnega muzeja. Slovesnost 
ob odprtju bo v sredo, 15. 
aprila, ob 16. uri.

stran 20
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISOV

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si so v 
rubriki Razpisi – objave od 10. 4. 2015 objavljeni naslednji javni 
razpisi:

 1. Javni razpis za sofinanciranje turističnih programov 
  v občini Radovljica za leto 2015
 2. Javni razpis za sofinanciranje programov društev 
  upokojencev v občini Radovljica v letu 2015
 3.  Javni razpis za sofinanciranje programov veteranskih 

organizacij v občini Radovljica v letu 2015
Rok za oddajo vlog na vseh treh javnih razpisih je 4. 5. 2015. 
Dodatne informacije: 
Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si.

 4.  Javni razpis za sofinanciranje mladinskih programov 
in projektov v občini Radovljica za leto 2015

Rok za oddajo vlog na razpis je 11. 5. 2015. 
Dodatne informacije: Karmen Korošec, tel. št.: 04 537 23 31, 
e-naslov: karmen.korosec@radovljica.si.

 5.  Javni razpis za sofinanciranje programov socialnega 
varstva in programov socialno humanitarnih in 

  invalidskih organizacij in društev v letu 2015
Rok za oddajo vlog na razpis je 4. 5. 2015.
Dodatne informacije: Majda Dežman, tel. št.: 04 537 23 44,
e-naslov: majda.dezman@radovljica.si. 

Razpisna dokumentacija za navedene razpise je na voljo na sple-
tnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi 
– objave in v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska cesta 
19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Marjana Ahačič

Poslanka državnega zbora 
ste od lanske jeseni, kot 
novinka v politiki ste bili 
prvič izvoljeni v slovenski 
parlament. Ste danes na 
parlamentarnih hodnikih že 
popolnoma domači?
"Sedaj sem se na novo delov-
no mesto že popolnoma pri-
vadila, a moram priznati, da je 
bilo na začetku kar težko, ker 
se, kot ste omenili, s politiko 
prej nisem ukvarjala. Veliko 
sem se morala naučiti in se še 
učim."

Katera delovna področja so 
tista, s katerimi se največ 
ukvarjate?
"Sodelujem v treh parla-
mentarnih odborih. Prva 
dva – odbor za izobraževan-
je, znanost, šport in mladi-
no ter odbor za delo, druži-
no, socialne zadeve in inva-
lide sem si izbrala sama, v 
tretjem, odboru za pravoso-
dje, sodelujem po dogovoru 
v poslanski skupini."

Dela odborov državljani pra-
vzaprav ne poznamo prav 
dobro. Nam lahko na kratko 
opišete, v čem je bistvo 
sodelovanja v odborih držav-
nega zbora?
"Predvsem se vsa problema-
tika, s katero se ukvarja drža-
vni zbor, najprej poglobljeno 
obravnava na odborih, kjer 
sprejmemo določene sklepe, 
s katerimi gremo potem na 
sejo državnega zbora in odlo-
čamo, ali predlog sprejme-
mo ali zavrnnemo."

Kako se razumete s kolegi v 
poslanski skupini?
"S kolegi se dobro razu-
mem, čeprav smo si različni 
po značajih, dajemo pouda-
rek predvsem strokovnosti, 
zato smo tudi razdeljeni v 
različne delovne skupine."

Kakšen pa je povprečen pos-
lanski delavnik?
¹ Od jutra do večera, pravzap-
rav, vedno se kaj dogaja. 
Enkrat tedensko imamo ses-
tanke poslanske skupine, ob 
ponedeljkih pa ne grem v 
Ljubljano, ker sem popoldan 
v poslanski pisarni v Radov-
ljici in vsak prvi ponedeljek v 
mesecu tudi na Bledu."

Je biti poslanec tako, kot ste si 
predstavljali pred volitvami?
"Predvsem si nisem predsta-
vljala, da bo tako veliko dela, 
toliko aktivnosti. Včasih mi 
je težko, ker čutim veliko 
odgovornost do vseh, ne le 
do tistih, ki so me volili ..."

Lahko v Ljubljani vplivate na 
to, kaj se bo dogajalo v vaši 
domači Radovljici?
"Na določen način že ¼  sku-
paj s kolegi, ki delajo na raz-
ličnih področjih in s kateri-
mi se veliko dogovarjamo, 
lahko sovplivamo tudi na to, 
kar se dogaja v ožjih lokal-
nih okoljih."

Kakšna pa je videti Radovlji-
ca iz središča države?
"Ponosna sem na Radovljico. 
Ko se s kolegi iz drugih delov 
Slovenije pogovarjam o tem, 
koliko težav imajo, me pogo-
sto spreleti občutek, da 
imam srečo, ker sem tu 
doma. V Radovljici se ves čas 
nekaj dela, dogaja ¼  očitno je 
tudi, da je vodstvu občine 
pomembno skupno dobro."

Se ljudje oglasijo pri vas v 
poslanski pisarni? Kateri so 
tisti problemi in pobude, s 
katerimi se najpogosteje 
obračajo na vas?
"O, seveda pridejo. Posame-
zniki, predstavniki društev, 
gospodarstveniki. Po navadi 
se name obračajo v zvezi z 
odprtimi vprašanji med 
državo in občino, veliko 
pogovorov je bilo do sedaj 
na temo blejske obvoznice. 
O tem sem se že pogovarjala 
tudi s pristojnim minis-
trom. Sicer pa sem vesela, 
da večina ljudi pride po 
predhodni najavi, da se lah-
ko na pogovor pripravim, se 
o problemih, s katerimi pri-
dejo k meni, prej pozani-
mam pri pristojnih ali se 
pomenim s kolegi."

Kako intenzivno pa sodelu-
jete s strankinim lokalnim 
odborom tu v Radovljici?

"Zelo dobro sodelujemo, na 
štirinajst dni se dobivamo, 
da si poročamo o tem, kaj se 
dogaja na lokalnem oziroma 
državnem nivoju, se pogo-
vorimo o aktualnih vpraša-
njih. Pravzaprav gre za izra-
zito timsko delo."

Strokovno prihajate iz vzgo-
je in izobraževanja. Kateri 
problemi se vam kot poslan-
ki na tem področju zdijo 
najbolj pereči?
"Precej jih je, poudarila pa 
bi problem pripravništev 
ter na splošno brezposel-
nost mladih, ki je posledica 
stanja v gospodarstvu in 
potreb na trgu dela. Gre za 
zelo široko in tudi zelo 
pomembno področje, saj 
menim, da izobraževanje 
predstavlja temelj razvoja 
družbe in zadovoljstva 
posameznikov."

Kako gledate na splošno 
negativen odnos ljudi do 
politike in politikov?
"Lahko ga razumem, čeprav 
mi je žal, da je tako. Ljudi 
politika ne zanima, bežijo 
od nje. Na dolgi rok bo treba 
več storiti na področju osve-
ščenosti o tem, kako poteka-
jo procesi odločanja v drža-
vi. Sicer pa osebno nimam 
negativnih izkušenj. Verja-
mem, da ljudje čutijo, da 
sem šla v politiko s čistimi  
in iskrenimi nameni delati 
dobro za skupnost."

Kako preživljate prosti čas?
¹ Prav veliko ga ni; ko ga 
imam, se predvsem ukvar-
jam z obnemoglim očetom. 
K sreči mi doma stojijo ob 
strani, čeprav me vnuka zelo 
pogrešata. Jaz pa njiju ¼  Ko 
se kakšen večer dovolj zgodaj 
vrnem domov, da še ne spita, 
se me razveselita, kot da bi 
prišla s kakšnega dolgega 
potovanja!"

V poslanske klopi ste odšli po 
upokojitvi. Vam dejstvo, da 
služba ni nekaj, kar bi v tem 
življenjskem obdobju nujno 
potrebovali, daje kaj večji 
občutek svobode pri odločan-
ju o tem, kako boste ravnali?
"Prav gotovo. Dejstvo, da 
sem bila pred vstopom v 
parlament upokojenka, mi 
je v olajšanje. Mlajši kolegi 
bodo imeli, ko se jim man-
dat izteče in če ne bodo 
ponovno izvoljeni, glede na 
izkušnje prav gotovo težave 
z zaposlitvijo. Jaz s tem 
nisem omejena, zato lahko, 
če drugega ne, bolj sprošče-
no povem, kaj mislim, in 
brez oklevanja naredim toč-
no tisto, za kar sem prepri-
čana, da je prav."

Novinka na 
poslanskem parketu
radovljičanka irena Kotnik, nekdanja vzgojiteljica in direktorica vvZ radovljica, je bila jeseni na listi 
sMC izvoljena za poslanko v slovenski parlament. energije polna diplomirana pedagoginja se je hitro 
naučila pravil igre, ki veljajo v politiki. prepričana je, da bo svoj mandat lahko polno izkoristila za delo 
v korist skupnosti.

irena Kotnik v parlamentu / Foto: Gorazd Kavčič

pred poslansko pisarno v domu veteranov v radovljici, 
kjer ima uradne ure vsak ponedeljek popoldan, skupaj s 
sodelavci: Andrejo šmid in gregorjem remcem, članoma 
občinskega sveta radovljice, Maksimiljanom Kalanom, 
vodjem poslanske pisarne, in Časlavom sašom 
ignjatovićem, podpredsednikom sMC radovljica

V petek, 20. marca, so na občini pripravili prvi letošnji spre-
jem pri županu za novorojenčke. Prišlo je skupaj 41 otrok s 
starši, ki jim je župan čestital in izročil darilo občine – knjigo 
in darilni bon.

prvi sprejem za novorojenčke

na prvi letošnji sprejem pri županu je prišlo kar 41 
novorojenčkov s starši. / Foto: Boštjan Lenac
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Radovljiški občinski svet je v 
sredo potrdil zaključni 
račun občinskega proračuna 
za leto 2014. Prihodki so 
znašali 21,1 milijona evrov, 

od tega 4,8 milijona nepov-
ratnih sredstev, odhodki pa 
20,5 milijona evrov. Kot je 
poudaril župan Ciril Globo-
čnik, so imeli kar 92-odstot-
no realizacijo prihodkov ter 
88-odstotno realizacijo 
odhodkov, občina pa je teko-
če obveznosti tudi lani pora-
vnavala v zakonskih rokih. 
Med večjimi lanskimi nalož-
bami občine so bili tako 
dokončanje gradnje vrtca v 
Lescah, nadaljevanje energet-
skih sanacij stavb osnovnih 
šol, sanacije lokalnih cest ter 
gradnja komunalne infras-
trukture v Kropi in Begunjah. 
Investicijska poraba je pred-
stavljala 52 odstotkov, predv-
sem na račun pridobljenih 
nepovratnih sredstev, tekoča 
pa 48 odstotkov proračuna.

Po programski klasifikaciji 
je bil največji delež odhod-
kov namenjen za izobraže-
vanje (27 odstotkov), varova-
nje okolja in naravne dediš-
čine (16 odstotkov), promet, 
prometno infrastrukturo in 

komunikacije (10 odstot-
kov), kulturo, šport in nevla-
dne organizacije (9 odstot-
kov), prostorsko planiranje 
in stanovanjsko komunalno 
dejavnost (8 odstotkov) in 
lokalno samoupravo (7 
odstotkov). Z deleži pod 5 
odstotki sledijo področja pri-
dobivanje in distribucija 
energetskih surovin, social-
no varstvo, servisiranje dol-
ga, obramba in ukrepi ob 
izrednih dogodkih ter ostala 
področja.

Odlok o opremljanju 
stavbnih zemljišč
Občinski svet je obravnaval 
osnutek odloka o programu 
opremljanja stavbnih zem-
ljišč, ki je med drugim pri-
pravljen zaradi uskladitev z 

občinskim prostorskim 
redom in izvedeno komu-
nalno opremo v zadnjih 
dveh letih, ter osnutek odlo-
ka o merilih za odmero 
komunalnega prispevka 
zaradi uskladitve s spre-

membami Zakona o pros-
torskem načrtovanju in 
prakso na področju olajšav 
pri obračunavanju komu-
nalnega prispevka. 

Sprejeli pravilnik 
Na podlagi na seji sprejete-
ga pravilnika o dodeljevanju 
državnih pomoči za spod-
bujanje razvoja gospodars-
tva bo občina najkasneje v 
juniju objavila javni razpis 
za dodelitev nepovratnih 
sredstev za sofinanciranje 
določenih programov in 
aktivnosti.

Soglašali z manjšo 
igralno površino
Svetniki so seji soglašali s 
predlogom Vzgojno-vars-
tvenega zavoda Radovljica, 

da lahko predpisano število 
otrok v oddelkih presega 
veljavne normative za naj-
več dva otroka. Sprejeli so 
tudi sklep, da bo v prihod-
njih dveh šolskih letih not-
ranja igralna površina vrt-
cev lahko manjša od predpi-
sanih treh kvadratnih met-
rov na otroka. Obe sprejeti 
odločitvi bosta omogočili 
sprejem dodatnih 82 otrok 
v vrtce, ob predpostavki, da 
svoje soglasje k sklepoma 
izda še pristojni minister. 
Če bo tako, bo radovljiške 
vrtce v novem šolskem letu 
lahko obiskovalo 783 otrok 
v 42 oddelkih. 

Poročilo o varnosti
Občinski svet je obravnaval 
še letna poročila o delu zaš-
čite in reševanja, Sosveta za 
varnost občanov ter letni 
program dela varstva pred 
naravnimi in drugimi nes-
rečami. Lista krajevnih sku-
pnosti je pri tem opozorila, 
da bi morala občina pripra-
viti, občinski svet pa spreje-
ti in kasneje spremljati 
izvajanje občinskega pro-
grama varnosti. Kot so pou-
darili, je za opravljanje 
nalog s področja zaščite in 
reševanja ter organizacijo 
pomoči in reševanja za pri-
mere elementarnih in dru-
gih nesreč v skladu z občin-
skim odlokom pristojen 
občinski inšpektorat. Pove-
ljnik štaba Civilne zaščite 
Občine Radovljica Janez 
Koselj je pojasnil, da je 
izvajanje nalog s tega pod-
ročja občina pooblastila 
štab Civilne zaščite. Občina 
Radovljica namreč sofinan-
cira naloge zaščite in reše-
vanja ter izvajanje javne 
gasilske službe v občini. Na 
podlagi sklenjenih pogodb 
naloge zaščite in reševanja 
v občini opravljajo enote 
gorskih reševalcev, potap-
ljačev in radioamaterjev, 
javno gasilsko službo pa vsa 
gasilska društva v občini in 
gasilska zveza.

Potrdili zaključni račun
Občinski svet Občine Radovljica se je prejšnjo sredo sestal na svoji peti seji v tem mandatu. Svetniki 
so potrdili zaključni račun za lansko leto, sprejeli osnutek novega odloka o programu opremljanja 
stavbnih zemljišč in merilih za odmero komunalnega prispevka ter obravnavali poročila o delu 
varnostno-reševalnih služb v občini.

Svetniki so soglašali s predlogom, da sta v skupinah v vrtcih lahko po dva otroka več, kot 
predpisujejo normativi, ter da bo v prihodnjih dveh šolskih letih notranja igralna površina 
vrtcev lahko manjša od predpisanih treh kvadratnih metrov na otroka. Obe sprejeti 
odločitvi bosta omogočili sprejem dodatnih 82 otrok v vrtce. / Foto: Gorazd Kavčič

Valerija Keršič

Kot je poudaril predsednik 
združenja Anton Kapus, je 
skrb za spomenike in spo-
minska obeležja stalna in 
pomembna naloga združen-
ja ter krajevnih organizacij. 
"Na področju našega zdru-
ženja je dvesto dvajset spo-

menikov in obeležij. Le 
Občina Radovljica ima od 
leta 2004 odlok o spomeni-
kih lokalnega pomena, po 
katerem je 43 spomenikov 
razglašenih za spomenike 
lokalnega pomena (večina je 
iz časa NOB), za katera mora 
skrbeti. V letu 2008 pa je bil 
sprejet nov zakon za to pod-
ročje, kar pomeni, da je tre-
ba sprejeti nov odloke, pri 
čemer je pomemben člen pri 
urejanju problematike tudi 
Zavod za varstvo kulturne 
dediščine v Kranju. Žal se 
pripravam in sprejemanju 
odlokov po občinah ne 
posveča dovolj pozornosti. 
Občini Radovljica in načrto-
valcem preureditve Grajske-
ga parka v Radovljici ob tem 
sporočamo, da Združenje 
borcev za vrednote NOB 
Radovljica nasprotuje more-
bitni prestavitvi grobnice – 
vojaškega pokopališča z obe-
liskom na drugo lokacijo. 
Pokopani partizani z narod-
nim herojem Jožetom Gre-
gorčičem so padli na Jelovici 
in so bili do zdaj že © trikrat 
pokopani© . Mnenja smo, da 
naj načrtovalci preureditve 
Grajskega parka upoštevajo 
dejstvo, da je tam grobnica 

– vojaško pokopališče – in 
naj načrte morebitne preure-
ditve temu prilagodijo. 
Radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik nam je glede tega 
povedal, da je odprtih še kar 
nekaj vprašanj v zvezi z ure-
ditvijo Grajskega parka in da 
tudi stroka ni enotna, kak-
šna naj bi bila preureditev."

Delegati so bili na skupščini 
tudi enotni, da od Ministrs-
tva za obrambo in Vojašnice 
Bohinjska Bela zahtevajo, 
da se Vojašnica Bohinjska 
Bela nazaj preimenuje v 
prvotno ime po narodnem 
heroju Andreju Žvanu - 
Borisu. Vojaško pokopališče 
na Goreljku, kjer so pokopa-
ni borci Prešernove in Gra-
dnikove brigade, pa naj se 
uredi v skladu z zakonom o 
vojaških pokopališčih in 
mednarodnim predpisom iz 
tega področja.
V Območno združenje bor-
cev za vrednote NOB Radov-
ljica je vključenih 1094 čla-
nov iz občin Bled, Bohinj, 
Gorje in Radovljica. Vse 
večja prisotnost članov, sim-
patizerjev in družinskih čla-
nov kot tudi drugih občanov 
na prireditvah, ki so bila 
organizirana prek Združen-
ja, pa je dokaz, da ljudje 
spoštujejo zgodovino NOB. 
Organizacija dobro sodeluje 
z organizacijskim odborom 
Pohoda veteranskih organi-
zacij in Zvezo slovenskih 
častnikov na Triglav, še 
posebno pri organizaciji 
zaključne prireditve na Rud-
nem polju.

Letna skupščina 
Združenja borcev
Prisotni delegati so na marčevski letni skupščini 
Združenja borcev za vrednote NOB Radovljica 
sprejeli poročila o delu v preteklem letu in 
program dela za leto 2015, v katerem posebej 
poudarjajo skrb za spomenike in spominska 
obeležja.

Območno združenje borcev za vrednote NOB odločno 
nasprotuje prestavitvi grobnice borcev iz Grajskega parka v 
Radovljici na drugo lokacijo. / Foto: Matic Zorman

Zavod za gozdove tudi to pomlad za lastnike gozdov organi-
zira dvodnevni tečaj varnega dela z motorno žago. Tečaji 
bodo potekali v učilnici, v delavnici in na terenu v učnem cen-
tru Zavoda za gozdove v Bohinjski Bistrici 7. in 8. maja. Kan-
didati se lahko prijavijo na Zavodu za gozdove na Bledu. Enak 
tečaj bodo organizirali tudi jeseni, in sicer 8. in 9. oktobra, 30. 
septembra pa še enodnevni tečaj Varno delo s traktorjem in 
14. oktobra enodnevno demonstracijo Varno delo v ujmah.

Tečaji varnega dela za lastnike gozdov

Pokopani partizani z narodnim herojem 
Jožetom Gregorčičem so padli na Jelovici in so 
bili do zdaj že ©trikra t pokopani©. Mnenja smo, 
da naj načrtovalci preureditve Grajskega parka 
upoštevajo dejstvo, da je tam grobnica – vojaško 
pokopališče – in naj načrte morebitne 
preureditve temu prilagodijo. 

V zvezi s člankom Rupnikova linija v radovljiški občini, ki je 
bil objavljen v Deželnih novicah v petek, 6. marca 2015, vas 
obveščamo, da lahko svoja mnenja ali pripombe posreduje-
te na elektronska naslova avtorjev projekta: maj.juvanec@
delavnica.eu in ales.zlebnik@gmail.com ali vodji Oddelka 
za okolje in prostor Občine Radovljica: stasa.celik-jansa@
radovljica.si, tel. št. 04 537 23 36.

Obvestilo

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica v počastitev 
70. obletnice osvoboditve – zmage nad nacifašizmom v 
soboto, 11. aprila, ob 19. uri v Festivalni dvorani Bled prireja 
Večer partizanskih pesmi in pesmi upora. Na prireditvi bos-
ta nastopila tržaški pevski zbor Pinko Tomažič in ženski 
pevski zbor Kombinat.

70 let od osvoboditve
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KGZ GOZD BLED, z. o. o.
Za žago 1a, Bled, 
Tel.: 04/575 05 19
Odprto 7-19, sobota 7-13

  

bo v torek, 14. aprila, ob 17. uri  
v predavalnici na zadrugi.  Predavala bo  

Marija Hrovat, inž. agr.,  
avtorica kataloga Cvetje za poletje 2015. 

Vljudno vabljeni!

VsE Za sPOMLaDansKO urEjanjE VrTa in OKOLiCE VašE HišE (zemlja za rože, 
gnojila, semena, orodje …)  ŽELEZnina ( barve, laki, svedri, program orodja                                         
 OrODjE                   (vrtne škarje, noži, lopate, vile ...)  GOZDarsKi PrOGraM  
(orodje in zaščitna sredstva)

Kmalu pestra izbira balonskih rož. 

Smo zastopniki blagovne znamke

bo v torek, 14. aprila, ob 17. uri 

Predavanje  
o balkonskih rožah

       lahko kupite jabolka, jabolčni kis, krompir, 
sokove, čaje, moko, bučno in sončnično olje…
       lahko kupite jabolka, jabolčni kis, krompir, 
sokove, čaje, moko, bučno in sončnično olje…

Marjana Ahačič

"Gozdne ceste so ceste jav-
nega značaja, hkrati pa so to 
nekategorizirane prometni-
ce. To pomeni, da lahko po 
gozdnih cestah vozimo vsi, 
sočasno pa pomeni, da po 
njih vozimo na lastno odgo-
vornost.
Na gozdnih cestah veljajo 
enaki cestnoprometni pred-
pisi kot na vseh ostalih jav-
nih cestah, s tem, da hitrost-
nih omejitev praviloma ni. 
Velja namreč pravilo, da 
moramo vožnjo vedno prila-
goditi razmeram na cesti," 
pojasnjuje Lampe.
V načelu velja, da je varna in 
priporočljiva hitrost vožnje 
na gozdnih cestah trideset 
kilometrov na uro, a upošte-
vati je treba, da so vozne 
razmere na gozdnih cestah 
vedno nepredvidljive. "Na 
teh cestah je vozna površina 
običajno peščena, ni utrje-
nih bankin, ceste imajo pre-
čne kanale za vodo ... Vse to 
voznikom lahko predstavlja 
ovire. Prav tako na teh ces-
tah pogosto naletimo na 
padajoče kamenje, odmrle 
veje, podrta drevesa, zemelj-
ske usade in podobno. Pogo-

sto nas lahko preseneti div-
jad ali pa drugi uporabniki 
ceste. Razmere na teh ces-
tah so tako zelo nepredvid-
ljive in zahtevajo skrajno 
previdnost, precej vozniških 
izkušenj, dobro poznavanje 
lastnosti vozila in spoštova-
nje ceste ter drugih udele-
žencev na njej."
Zaradi vseh omenjenih 
posebnosti gozdnih cest je 
na prehodu iz občinske ali 
državne ceste na gozdno 
cesto vselej posebna tabla, 
pojasnjuje Lampe. Ta voz-
nike opozarja, da so na ces-
ti, po kateri vozijo na lastno 
odgovornost. To pomeni, 
da v primeru poškodbe 
vozila zaradi vožnje po goz-
dni cesti ali v primeru pro-
metne nesreče vso odgovor-
nost prevzema voznik doti-
čnega vozila oziroma tudi 
drugega vozila, če gre za 
nesrečo z več udeleženimi 
vozili.
Ob tem opozarja še na dejs-
tvo, da so gozdne ceste zgra-
jene na zemljiščih, ki so v 
lasti gozdnih posestnikov. 
So sestavni del gozda in goz-
dnih parcel, po katerih pote-
kajo. "Čeprav to ne pomeni, 
da so tudi ceste v lasti goz-

dnih posestnikov, vožnja po 
njih vendarle pomeni vstop 
na zasebno posest. Prav je, 
da se tega vsakokrat dobro 
zavedamo in s primerno 
vožnjo in obnašanjem tudi 
izkažemo spoštovanje do 
lastnikov gozdov in do goz-
da samega."
Kot pojasnjuje Lampe, so 
gozdne ceste v občini Rado-
vljica zgradili gozdarji še v 
času nekdanje države, nji-
hov osnovni namen pa je bil 
omogočiti učinkovitejše gos-
podarjenje z gozdovi. 
"Danes so te ceste na voljo 
vsem obiskovalcem gozdov, 
vendar pa morajo prav vsi 
spoštovati režim rabe teh 
cest in morebitne omejitve, 
do katerih lahko pride zara-
di različnih dejavnikov." 
Največkrat je vzrok omejitve 
sečnja in spravilo lesa, ki bi 
utegnila predstavljati nevar-
nost za uporabnike. "Z zača-
sno zaporo zaradi gozdne 
proizvodnje zagotovimo var-
ne razmere za delo in prep-
rečimo možnosti nesreč 
mimo vozečih. 
Pobudo za tovrstno zaporo 
ceste poda zainteresirani 
lastnik gozda v pisni obliki. 
Do začasne zapore ceste ali 

druge omejitve na cesti lah-
ko pride tudi zaradi začasno 
drugačne rabe ceste; na pri-
mer, kadar neka zainteresi-
rana skupnost želi cesto 
začasno uporabiti za kakšno 
prireditev. Tudi za tako 
zaporo je nujno pridobiti 
posebno dovoljenje."
Včasih pa je potrebna zača-
sna zapora ceste zaradi sta-
nja ceste. Kadar pride do 
prevelike razmočenosti ali 
večjih poškodb cestišča ozi-
roma objektov na cesti, lah-
ko Zavod za gozdove Slove-
nije po uradni dolžnosti raz-
glasi začasno zaporo ceste 
ali pa omejitev (časovno, 
osni pritisk, skupna teža 
vozila) rabe ceste.
Zaporo ali druge omejitve 
na gozdnih cestah razglasi 
Zavod za gozdove Slovenije, 
ki je upravljavec gozdnih 
cest), s posebno odločbo, ki 
jo prejme vlagatelj pobude 
za zaporo, o zapori pa so 
obveščeni tudi pristojni 
organi – lokalna skupnost, 
policija in inšpekcija. Kakr-
šnokoli oviranje, omejevan-
je, preprečevanje prometa 
na gozdni cesti ali celo zapi-
ranje ceste brez dovoljenja 
ZGS je prepovedano.

Previdno na gozdnih cestah
Pri vožnji po gozdnih cestah moramo dosledno spoštovati režim uporabe, vključno z vsemi 
omejitvami, opozarja gozdar Igor Lampe, vodja krajevne enote Zavoda za gozdove Slovenije, OE Bled.

Na občinskih cestah je zima 
spet pustila svoj pečat. Poprav-
ljanje cestnih poškodb, raz-
pok, lukenj na asfaltu in podo-
bno je vsakoletna procedura 
občine in naloga sektorja za 
infrastrukturo in komunalo 
ter krajevnih skupnosti, da 
vsaj za silo spet vzpostavijo 
prvotno, komajda zadovoljivo 
stanje vzdrževanja naših cest. 
Rekonstrukcije cest so redke, 
večje obnove pa bolj ali manj 
izjema, da o novogradnjah ali 
novih asfaltnih površinah ne 
govorimo.
Zelo veliko poškodb asfalta je 
na robovih bankin, ker so te 
peščene in podvržene spiranju 
meteornih vod s cestne površi-
ne. Zlasti pri nagibih cestišč so 
lomi asfalta in luknje neizbež-
ni. Pred kar nekaj leti smo se 
želeli izogniti banalnim poš-
kodbam loma asfalta in luk-
njam na robu med cestnim 
asfaltom in bankino. Občinski 
svet je sprejel sklep, da se pri 
popravilih ali preasfaltiranjih 
ali rekonstrukcijah občinskih 
cest asfaltirajo tudi bankine, 
vozni pas pa se od bankine 
loči z neprekinjeno črto bele 

Kaj lahko 
ukrenemo za 
boljše občinske 
ceste?

Mnenja

barve. Pri nekaterih popravi-
lih občinskih cest je sklep uspel 
(cesta Hlebce–križišče za 
Begunje, cesta Hraše–Studen-
čice in cesta Radovljica–Nova 
vas). Nova praksa je bila uspe-
šna, voda se je s cestišča prek 
bankine stekala v travo in 
asfalt se ni več lomil na robo-
vih pa še kolesarji so bili var-
nejši. Kasneje je cestarska filo-
zofija nasipanja bankin s pes-
kom (in seveda vsakoletnega 
služenja s krpanjem asfalta ter 
porabe velike količine peska za 
nasipanje bankin) prevladala. 
V sektorju za infrastrukturo 
in komunalo so na sklep 
občinskega sveta pozabili. 
Meteorna voda še naprej spira 
bankine cestišč, asfalt pa se 
zaradi robne obremenitve z 
vozili (ob že tako preozkih 
cestah) še naprej lomi in vzdr-
ževalci cest imajo delo. Kako 
se že tej praksi pravi? Psi laja-
jo, karavana gre dalje!

Janko S. Stušek

Glasbena šola Radovljica
Linhartov trg 1, 4240 Radovljica

Telefon: 04 537 28 00, 04 537 28 01
E-mail:  info@gs-radovljica.si

Obvestilo Glasbene šole Radovljica
Vabimo vas, da nas obiščete na  

DnEVu ODPrTiH VraT, ki bo v sredo, 22. aprila 2015 in 
sicer ob: 16.30, 17.00 in 17.30. 

nOVO – BaLETni ODDELEK Glasbene šole radovljica: 
 6, 7 in 8 let stari otroci (letnik 2009, 2008 in 2007). Vpis v 
Baletno pripravnico bo potekal po spodnjem razporedu.

EViDEnČni VPis nOViH uČEnCEV  
za šolsko leto 2015/2016 bo potekal v ponedeljek,  4. 5. 2015, 

torek, 5. 5. 2015 in sredo, 6. 5. 2015. 
Vpišete se lahko v tajništvu GŠ Radovljica  

od 11.00 do 17.00 ure.

5 in 6 let stare otroke (letnik 2009 in 2010) bomo vpisovali  
v predšolsko glasbeno vzgojo in glasbeno pripravnico, 

starejše pa k pouku instrumentov in petja –  
ti bodo v maju opravljali sprejemni preizkus.

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu projekta Pod-
jetniška kavica ta mesec pripravlja dve delavnici. Prvo, so že 
organizirani v sredo, druga aprilska delavnica bo spregovo-
rila o koristnih napotkih, kako uporabiti družbene medije za 
povečanje prepoznavnosti dejavnosti, blagovne znamke in 
kako privabiti nove potencialne stranke. Pripravili jo bodo v 
sredo, 15 aprila, od 10.00 do 13.30, prav tako v prostorih 
agencije RAGOR na Spodnjem plavžu 24e na Jesenicah. 
Udeležba je brezplačna, saj delavnice sofinancirajo Občine 
Kranjska Gora, Jesenice, Gorje, Žirovnica in Radovljica. Pri-
jave sprejemajo do zapolnitve prostih mest.                                                                                        

Delavnica o uporabi družbenih medijev

Pihalni orkester Lesce ta konec tedna prireja tradicionalni 
spomladanski koncert, ki ga bodo izvedli danes, v petek, 
10. aprila, v prostorih Osnovne šole F. S. Finžgarja v Les-
cah in nato še v soboto, 11. aprila, v telovadnici Srednje 
gostinske šole v Radovljici, obakrat z začetkom ob 19.30. 
Vstopnine ni.

Koncert pihalnega orkestra

Na Ljudski univerzi Jesenice so februarja začeli z izvajan-
jem projekta 3FIT, v okviru katerega bodo skupaj s partner-
ji do konca aprila prihodnje leto izvajali aktivnosti, name-
njene ohranjanju zdravja med starejšimi prebivalci Zgor-
nje Gorenjske. Kot pojasnjujejo, na zgornjem Gorenjskem 
število starejših od 55 let, ki so ciljna skupina projekta, 
dosega že tretjino populacije in se povečuje. "Ključni vzrok 
za nastanek kroničnih bolezni, ki zmanjšujejo število zdra-
vih let življenja, kljub temu da se življenjska doba podalj-
šuje, je nezdrav življenjski slog. Projekt zajema celostno 
reševanje te problematike, saj bo v projektu razvit in izve-
den program ohranjanja zdravja starejših v obliki vadb in 
delavnic zagotovil uvedbo sprememb v življenjskem slogu 
starejših, tako umsko kot tudi telesno in duševno. Vključe-
vanje starejših v program bo temeljilo na individualnem 
pristopu in bo tako upoštevalo individualne potrebe in 
omejitve vsakega posameznika. Program ohranjanja zdra-
vja bomo izvajali v sedmih občinah in s tem udeležencem 
zagotovili lažji dostop." Projekt je sofinanciran s strani 
Norveškega finančnega mehanizma. 

Za ohranjanje zdravja starejših
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Kaja Beton

Kar štirideset ponudnikov 
čokolad in čokoladnih jedi 
bo tokrat do zadnjega kotič-
ka napolnilo Linhartov trg 
in graščino, predstavljali pa 
se bodo tudi v parku. Prav 
večje prizorišče je ena od 
glavnih novosti letošnjega 
festivala, z njo pa Turizem 
Radovljica želi razbremeni-
ti Linhartov trg, saj je gneča 
na njem v lanskem letu 
onemogočala prijetna oku-
šanja vsem obiskovalcem. 
V parku se bo tako predsta-
vljalo nekaj novih razstav-
ljavcev, med drugim boste 
lahko okušali čokoladne 
kremne rezine, slaščičarna 
Lizin vrt bo predstavila 
posebno ponudbo za vega-
ne in alergike, na voljo pa 
bodo tudi mednarodne 
čokoladne sladice ljubljan-
ske restavracije Skuhna. 
Dodatno prizorišče bo tudi 
prireditveni šotor pred 
Hotelom Grajski dvor, kjer 
se bodo s kulinarično ponu-
dbo predstavljali Okusi 
Radol© ce, v njem pa bo vse 
dni pestro dogajanje s kuli-
naričnimi šovi in večernimi 
koncerti.
Druga velika novost letoš-
njega leta je dodaten festi-
valski dan. Festival se bo 
začel že v petek ob treh 
popoldan, z uvedbo dodat-
nega dneva pa želi organiza-
tor predvsem domačinom 

omogočiti prijetnejšo izkuš-
njo na festivalu, saj računa-
jo, da ta dan vendarle še ni 
pričakovati takega navala 
obiskovalcev iz bolj oddalje-
nih krajev. Kljub temu bo 
petkovo popoldne zelo zani-
mivo, saj bo ob 16. uri otvo-
ritev festivala s koktajl 
šovom, večer pa se bo nada-
ljeval v družbi 101ka banda. 
Gost bo tudi komik Boris 
Kobal, v šotoru Živ žav, kjer 
se bodo na trgu pred cerkvi-
jo vse dni zabavali najmlajši, 
pa bodo že na sporedu prve 
delavnice in predstave za 
otroke.
V soboto in nedeljo se obeta 
še vrsta zanimivih dogod-
kov za vse generacije. Otro-

ci se bodo lahko prvič poleg 
delavnic in predstav udele-
žili tudi bolj športnih ani-
macij. Tako bodo lahko 
poskusili poleteti na mali 
Planici ali pa se s starši 
podali na orientacijski 
potep po Radovljici. 
Organizatorji so veseli tudi 
vključevanja vse več ponud-
nikov iz Radovljice in okoli-
ce. Letos se bosta s svojo 
čokoladno ponudbo na sto-
jnicah prvič predstavili 
Kavarna Kino in leška pro-
dajalna Cocoa, v program pa 
se vključujeta radovljiška 
Academia in Gostilna Kun-
stelj, kjer v tednu pred festi-
valom vabijo tudi na pose-
ben čokoladni meni.

Degustacije čokoladnih 
izdelkov bodo tudi letos pote-
kale preko degustacijskih 
kuponov, ki jih bo mogoče 
kupiti na več lokacijah. Cena 
za štiri kupone ostaja nespre-
menjena, in sicer znaša dva 
evra. Turizem Radovljica 
predvsem domačine spodbu-
ja, naj festival obiščejo s kole-
si, saj bodo ob hotelu Grajski 
dvor zagotovili parkirna mes-
ta tudi zanje. Hkrati vse pre-
bivalce Radovljice prosijo za 
razumevanje ob spremenje-
nem prometnem režimu v 
okolici starega mestnega 
jedra ter se jim vnaprej 
zahvaljujejo za pomoč in 
sodelovanje pri organizaciji 
festivala.

Čokolada se vrača  
v Radovljico
Že prihodnji petek se bo na Linhartovem trgu in letos tudi v nekdanjem graščinskem parku začelo 
pestro čokoladno dogajanje. Obeta se še večji in še slastnejši konec tedna kot v preteklih letih, saj se 
bo v Radovljici zbralo rekordno število razstavljavcev čokoladnih jedi. Petek namenjen predvsem 
domačinom.

Ker je že lani Radovljica pokala po šivih, letos festival širijo z dodatnim dnem ter 
prizoriščem v grajskem parku. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Tudi letos so se na Osnovni 
šoli Antona Tomaža Linhar-
ta odločili, da bodo s šolsko 
prireditvijo, na kateri bodo 
svoje talente pokazali njiho-
vi učenci in učitelji z matič-
ne in podružničnih šol, pos-
kušali zbrati čim več sred-
stev za šolski sklad. 
Denar iz šolskega sklada je v 
osnovi namenjen za pomoč 
učencem iz socialno šibkejših 
družin, za nakup nadstandar-
dne opreme ter sofinanciranje 
članarin za otroke iz družin, ki 
jim tega sicer finančno ne bi 
mogle omogočiti, poudarja 
Darja Pagon, predsednica šol-
skega sklada na radovljiški šoli. 

Šolski sklad je samo lani 
zbral okoli 13 tisoč evrov, 
nekaj več kot pet tisoč evrov 
pa je šlo za nakup tekaških 
smuči. S sredstvi šolskega 
sklada so na šoli pred tem že 
uredili ograjeno igrišče za 
otroke iz prve triade in kole-
sarnico. 
Dogajanje na prireditvi bo 
popestrila šolska gledališka 
skupina Linhartovi čuki ter 
srečelov z bogatimi nagrada-
mi. Cena vstopnic je sedem 
evrov za odrasle ter pet za 
otroke. Vstopnice bo mogo-
če kupiti od 14. aprila naprej 
– učenci bodo to lahko stori-
li v času pouka, vsi drugi pa 
v tajništvu šole od torka do 
petka od 8. do 13. ure.

Radovljica otrokom
Dobrodelno prireditev, na kateri bodo zbirali 
sredstva za šolski sklad, bodo na Osnovni šoli 
Antona Tomaža Linharta pripravili v torek, 21. 
aprila.

Bleiweisova cesta 14, Kranj 
T: 05 907 0250

Po očala v arT oPTiKo
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so 
nenadomestljive. Zato priporočamo, da jih pregledajo 
specialisti okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo  
kakršnokoli diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo  
v Kranju obratuje vsak dan od ponedeljka do petka.  
izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite že danes. Za 
brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim zdravstvenim 
zavarovanjem se naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno.

Akcija velja do razprodaje zalog.

Do 50 % znižanje sončnih očal iz prejšnjih kolekcij

Akcija!
ob nakupu 2 škatlic katerihkoli kontaktnih leč dobite  
eno škatlico dnevnih Carrera (30 kom) leč brezplačno!

the adventure begins.
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Preglede 
opravljajo najboljši 
specialisti okulisti.

Ivanka Korošec

 Odigrali so tekmo v pikadu, 
bolj kot rezultat pa je bilo 
pomembno druženje, o 
katerem je navdušeno pri-
povedoval predsednik DU 
Loška dolina Darko Ožbolt. 
»Sodelovanje se je začelo že 
pred leti s projektom 3L 
(Lesce–Litija–Loška dolina). 

Vmes je bilo malo mrtvila, 
saj sta umrla dva od ustano-
viteljev tega projekta. A zad-
nji dve leti spet lepo sodelu-
jemo. Litija se letos žal ni 
odzvala, mi pa z Lescami 
tekmujemo v pikadu in bali-
nanju. Vedno se potrudimo, 
da so gostje zadovoljni, tako 
kot smo tudi mi danes v 
Lescah.« Goste je pozdravil 
tudi predsednik Zveze upo-
kojencev Radovljica Branko 
Vodopivec  ter bivši in novi 
predsednik DU Lesce. Za 
tekmovalni del je poskrbel 
predsednik športne komisi-
je Jože Humerca. Tudi one 
je povedal, da je sodelovanje 
odlično. »Dodal bi še, da 
smo športniki iz leškega 
društva v štiriletnem obdob-
ju mojega mandata dobili 

kar trideset pokalov v različ-
nih športnih panogah. Vse-
ga brez pomoči žene Elide 
ne bi zmogel,« pravi. Letos 
bo s svoje funkcije odstopil, 
vendar upa, da bo športna 
dejavnost še naprej tako 
bogata kot doslej. Tone Pfaj-
far, ki je sodeloval pri proje-
ktu 3L že od vsega začetka, 
je povedal, da so masovnost 

srečanj opustili, zlasti po 
smrti bivšega predsednika 
Vinka Marzidovška, ki je bil 
doma iz Litije. »Leščani pa 
med letošnjimi izleti načr-
tujemo enega prav v Loško 
dolino, tako da bomo lahko 
spoznali njene naravne in 
kulturne znamenitosti.« 
Nekdanji predsednik druš-
tva Srečko Toman se je ob 
tej priložnosti za dobro 
sodelovanje še enkrat 
zahvalil Jožetu Humercu, 
organizatorju izletov Tone-
tu Pfajfarju, blagajničarki 
Mariji Urh, tajnici Zlati 
Horvat in zborovodkinji 
Mešanega pevskega zbora 
Slavček DU Lesce, kakor 
tudi vsem ostalim poverje-
nicam, ki so uspešno pove-
zovale članstvo.

Obisk iz Loške doline
V sredo, 25. marca, je skupina športnikov iz 
Društva upokojencev Loška dolina prišla v goste 
k leškim upokojencem.
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www.volkswagen.si

Ker ste za nas vi 
na prvem mestu.

*Po raziskavi revije Avto magazin 5/2015 / www.avto-magazin.si/aktualno/najboljsi-avtomobili-2015/. Ogljikov dioksid 

(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz 

prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 

koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Porsche Slovenija d.o.o., Bravničarjeva 5, 1000 Ljubljana. Slika je simbolna.

Volkswagen je vodilna znamka  
v odnosu do strank.
Za vsako pohvalo in uspehom se skrivajo vrednote, ki jim 

sledimo. Ponosni smo, da smo postali najbolje ocenjena 

znamka v kategorijah »Odnos do strank« in »Ohranjanje 

vrednosti« po raziskavi revije Avto magazin*.

Peter Kolman

Predlanski jesenski veter, ki 
je podiral drevje, je s padli-
mi smrekami poškodoval 
del graščinskega zidu nas-
proti vrtca v Begunjah. 
Podrti zid je ponovno obudil 
ideje in želje, da bi se zid, ki 
zapira pogled na stavbo gra-
ščine Katzenstein, v celoti 
odstranil. Pobudo je svet 
krajevne skupnosti v januar-
ju lani naslovil na vodstvo 
begunjske bolnišnice z ute-
meljitvijo za odstranitev 
zidu v celoti. S tem bi se 
odprl pogled na graščino, 
vasi pa zid ne bi delil. Na 
novo naj bi se ta del tudi 
ustrezno uredil. 
Prejšnji teden so sicer začeli 
odstranjevati del poškodova-
nega zidu, in kot pojasnjuje-
jo v Psihiatrični bolnišnici 
Begunje, izvajajo sanacijo 
podrtega dela obzidja po vet-
rolomu. Zavod za varstvo 
kulturne dediščine je izdal 
kulturnovarstvene pogoje, ki 
določajo, da se zid ne sme 
odstraniti. »Park je v lasti 
Ministrstva za zdravje in v 
upravljanju Psihiatrične bol-
nišnice Begunje. Uporablja 
se v terapevtske namene in 
nudi varnost in zasebnost 
pacientom Psihiatrične bol-
nišnice Begunje. K temu nas 
zavezuje tudi Zakon o paci-
entovih pravicah. Kljub temu 

park že sedaj ni zaprt za obi-
skovalce, saj je možen dos-
top s severozahodne strani,« 
je povedal direktor bolnišni-
ce Damijan Perne.
Bo pa v letošnjem letu bolni-
šnica pridobila projektno 
dokumentacijo za rušitev 
stavbe na južnem vrtu – nek-
danje stražarnice, ki jo bodo 
v naslednjem letu tudi ods-
tranili. Zavod za varstvo kul-
turne dediščine je izdal kul-
turnovarstvene pogoje, da se 

stavba lahko poruši. Podob-
no je tudi s transformatorsko 
postajo. Po besedah direktor-
ja Perneta se z Elektrom 
Gorenjska in Zavodom za 
varstvo kulturne dediščine 
dogovarjajo za ustrezno 
nadomestno lokacijo.
Imajo pa v bolnišnici posluh 
za sodelovanje s krajevno 
skupnostjo, kar daje poziti-
ven signal za skupno ureja-
nje centra Begunj in za iska-
nje skupnih rešitev, kar poz-

dravljajo v krajevni skupno-
sti. »Zavedamo se pomem-
bnosti sodelovanja z lokalno 
skupnostjo, zato vse aktiv-
nosti usklajujemo s krajev-
no skupnostjo, istočasno pa 
se moramo seveda držati 
zakonodaje, ki se nanaša na 
območje bolnišnice kot 
območje varovane kulturne 
dediščine ter predvsem 
zakonodaje, ki se nanaša na 
izvajanje naše osnovne deja-
vnosti,« je še pojasnil Perne.

Odprt pogled na grad
Konec leta 2013 je bil v vetrolomu podrt in poškodovan del graščinskega zidu v Begunjah. Krajevna 
skupnost si želi nove ureditve tega dela kraja.

Konec marca so gasilci iz PGD Ljubno z velikim veseljem 
prevzeli novo gasilsko vozilo. Gre za tovornjak s cisterno 
znamke MAN nemškega proizvajalca, za katerega je nad-
gradnjo izdelalo slovensko podjetje Pušnik. Vozilo je opre-
mljeno z vso opremo, ki mu po tipizaciji pripada, je pojasnil 
podpoveljnik PGD Ljubno Maks Kalan. Za vozilo, katerega 
cena brez opreme je bila dvesto tisoč evrov, je sto sedemde-
set tisoč evrov prispevala občina Radovljica, štiri tisočake 
krajevna skupnost Ljubno, ostanek pa so s pomočjo dona-
torjev, krajanov in z večletnim varčevanjem zbrali gasilci 
sami. »Stari kamion, ki nam je vsa leta brezhibno služil, je 
tako zaključil svojo 30-letno intervencijsko dobo, novo vozi-
lo pa nam je dalo nov zagon,« je povedal Kalan in pojasnil, 
da so že takoj ob prevzemu za voznike pripravili prvo izob-
raževanje, vsi drugi gasilci pa se bodo o uporabi novega 
vozili izobraževali v sklopu rednih vaj. Uradni prevzem vozi-
la načrtujejo prihodnji mesec.

Gasilci v Ljubnem dobili novo vozilo

Uradni prevzem več kot dvesto tisoč evrov vrednega vozila, 
ki so ga gasilci v Ljubnem dobili konec marca, bo prihodnji 
mesec.

Marjana Ahačič

Občinski svet je na zadnji 
seji na predlog komisije za 
mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja razrešil pred-
stavnika občine v svetu 
osnovne šole Staneta Žagar-
ja Lipnica in ob tem ponov-
no odprl razpravo o sodelo-
vanju občine in njenih pred-
stavnikov v svetih zavodov, 
katerih (so)ustanovitelj je 
občina. Svetniki so se v glav-
nem strinjali, da bi morali 
predstavniki občine v svetih 
zavodov, kjer delujejo, odlo-
čneje zastopati interese in 
stališča občine, predvsem pa 
svoje delo opravljati redno 
in odgovorno, kar v osnovi 
pomeni vsaj to, da se redno 
udeležujejo sestankov sve-
tov, v katerih delujejo, ter sej 
pristojnih odborov.
"Z delom na tem področju 
smo začeli že v prejšnjem 
mandatu, ko smo oblikovali 
in sprejeli pravilnik, ki ureja 
razmerja med občino in nje-
nimi predstavniki v svetih 

ustanov. Želeli smo namreč 
vzpostaviti tudi boljše sode-
lovanje predstavnikov obči-
ne s posameznimi odbori," 
je povedal podžupan Miran 
Rems, predsednik komisije 
za mandatna vprašanja, voli-
tve in imenovanja in pobud-
nik aktivnejše vloge predsta-
vnikov občine. Poudaril je, 
da se že kažejo premiki na 
bolje in pri tem izpostavil 
prav odbor za šolstvo, ki je 
zelo aktiven in pozorno spre-
mlja aktivnosti predstavni-
kov občine v svetih zavodov. 
Kot je še dejal, bodo posku-
šali v prihodnje še intenziv-
neje komunicirati s posa-
mezniki, ki občino predstav-
ljajo v drugih institucijah; 
kot pravi, je očitno, da se s 
tem strinja večina članov 
občinskega sveta.
"Pravzaprav me je presene-
tila enotnost, s katero je 
občinski svet razrešil enega 
od predstavnikov občine v 
svetu šole. Ne trdim, da je 
šlo za to, da bi ta posamez-
nik delal bistveno slabše kot 

drugi, ampak bolj kot opo-
min za vse, zato upam, da 
ga bodo drugi občinski 
predstavniki v ustanovah 
vzeli resno. Verjetno si nih-
če ne želi, da bi bil na takšen 
način obravnavan na občin-
skem svetu," je še dejal 
Rems, ki tudi meni, da je v 
svetih ustanov vendarle vse 

več dobrih in aktivnih pred-
stavnikov občine.
"Prepričan sem, da je to tudi 
posledica dejstva, da smo že 
v prejšnjem mandatu zelo 
razširili nabor kandidatov, 
saj smo omogočili, da kandi-
date predlagajo ne le stran-
ke, temveč tudi društva in 
skupine posameznikov."

Za večjo povezanost z občino
Ob razpravi o razrešitvi predstavnika občine v svetu ene od osnovnih šol ponovno pobuda za večjo 
aktivnost in boljšo povezanost med predstavniki občine v svetih zavoda in občino oziroma pristojnimi 
odbori občinskega sveta.

Miran Rems / Foto: Gorazd Kavčič

Ekipa NK Šobec Lesce U 9 je kot edina tuja ekipa povablje-
na vabljena na turnir k najbolj prestižni italijanski nogo-
metni ekipi Juventus iz Torina, so s ponosom sporočili iz 
Nogometnega kluba Šobec Lesce. Turnir osmih ekip - 
Juventus, Torino, še štirje italijanski klubi in dve leški ekipi 
- bo 16. in 17. maja v Torinu. V klubu so izjemno zadovolj-
ni, da se tako rekoč dnevno povečuje število mladih, ki so 
vključeni v organizirano delo v klubu, kjer za proces vadbe 
skrbi kar 13 trenerjev.

Mladi nogometaši gredo na Juventusov turnir

Psihiatrična bolnišnica Begunje se je lotila sanacije podrtega dela obzidja okoli gradu 
Katzenstein. / Foto: Matic Zorman
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Hišni ansambel Avsenik je 
marca na slovesnosti ob 
podelitvi mednarodnih glas-
benih nagrad oberkrainer 
award prejel najvišje evrop-
sko glasbeno priznanje za 
najboljšega glasbenega izva-
jalca v kvintetovski zasedbi. 
Gre za mednarodno nagrado 
oberkrainer award, ki jo pode-
ljuje mednarodna strokovna 
žirija, katere člana sta med 
drugim tudi Jože Burnik in 
Alfi Nipič. Za Hišni ansambel 
Avsenik nagrada pomeni pri-
znanje za dolgoletno kvalitet-
no in uspešno delo na podro-
čju narodno-zabavne glasbe, 
so sporočili Avsenikovi iz 
Begunj, kjer so posebno 
ponosni na svoj zadnji izde-
lek, ploščo Najsrečnejši dan. 
Nagrada jim predstavlja spo-
dbudo za nadaljnje delo, v 
pripravi je nova plošča.

Nagrada za Hišni 
ansambel Avsenik

"Na Bledu se bodo 2. maja iz zimskega spanja ponovno 
prebudila pravljična bitja ljudskega izročila, ki jih lahko sre-
čate pod smučiščem Straža tik nad Blejskim jezerom," so 
sporočili z Dežele ljudskih pravljic. "Divja baba že pripravlja 
čarobne napoje, Velikanka Ajda se bo počasi poslovila od 
svojih okamnelih sester, vile bodo priplesale z Blejskega 
otoka, Povodni mož bo prigodrnjal iz svoje podvodne pala-
če, divji lovec pa bo zopet iskal Zlatoroga. V deželi pravljic 
ne bosta manjkala niti škrata Šetek in Robida, ki vas bosta 
tudi letos naučila kakšno velepomembno neumnost." Deže-
la bo odprta od 2. maja do sredine oktobra, termini predstav 
pa bodo objavljeni na spletni strani projekta.

Dežela pravljic se prebuja

Tudi ta mesec društvo upo-
kojencev Radovljica za svoje 
člane pripravlja sklop aktiv-
nosti. V torek, 14. aprila, se 
bodo tako odpravili na 
pohod na Rifnik v Šentjur, v 
torek, 28. aprila, pa na Veliko 
špičko in Cerkniško jezero. V 
sredo, 22. aprila, bo v večna-
menski dvorani društva 
potopisno predavanje Petra 
Ravniharja San Francisco, v 
soboto, 25. aprila, pa odhaja-
jo na ogled baleta Labodje 
jezero v Ljubljano. Kolesar-
ska sekcija je s svojimi špor-
tnimi podvigi že začela v sre-
do, 1. aprila. Več informacij o 
društvenih aktivnostih lahko 
dobite na spletni strani in na 
oglasni deski društva.

Aprilske aktivnosti 
društva upokojencev

 

Zapeljite svojega Suzukija do 
pooblaščenega servisa. 

Vabijo Vas Magyar Suzuki Zrt, Podružnica v 
Sloveniji in pooblaščena trgovca in serviserja na 

Gorenjskem.  

 

 

 

 

Spomladanski 
servisni pregled: 

V času pregleda 
vašega vozila lahko 
opravite brezplačno 

testno vožnjo. 

 

Že v salonu!

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

10
EUR

Marjana Ahačič

"Za nami je težko leto, a 
dokazali smo, da smo prip-
ravljeni tudi na težke sezone 
in izredne situacije. Doseže-
no sicer ni jamstvo, je pa 
dober temelj za prihodnost," 
je zbrane na redni letni 
skupščini Turističnega 
društva Lesce konec marca 
nagovoril predsednik druš-
tva Zlatko Kavčič. "Vsa leta 
so bila praviloma uspešna, 
seveda takrat, ko v ustaljeni 
red ni poseglo vreme ali zao-
strene politične razmere, 
kot je bilo julija 1991, ko je 
razpadla tedanja Jugoslavija, 
kar je bilo v tistih časih 
pogubno za turizem," je, ko 
je spregovoril o razmerah, 
ki so vplivale na poslovanje 
kampa Šobec, paradnega 
konja Turističnega društva 
Lesce, izpostavil Kavčič.
V Kampu Šobec so tako lani 
zabeležili 21.300 gostov, kar 
je 20 odstotkov manj kot 
leto poprej, ter 72 tisoč noči-
tev, kar je 23 odstotkov manj 
kot leto poprej. Kljub temu, 
poudarja Kavčič, je Šobec še 
vedno ustvaril večino vseh 
turističnih nočitev v občini.
"Pri naravi smo brez moči 
in tako je bilo tudi februarja 
lani, ko je lomilo drevesa, a 
katastrofa nas je spodbudila, 
da smo investirali v tisto, kar 
je že dalj časa čakalo." Sana-

cije so se lotili hitro in učin-
kovito, zanjo namenili več 
kot pol milijona evrov in bili 
za uspešno delo nagrajeni z 
mednarodnim priznanjem.
V Kampu Šobec se v tem 
času intenzivno pripravljajo 
na začetek letošnje turistič-
ne sezone, načrtov, tudi dol-
goročnih, pa imajo še veliko. 
Med prvimi je investicija v 
gradnjo čistilne naprave, za 
katero so se, kot poudarja 
Kavčič, trudili več kot deset 
let.
 "Leto dni smo se trudili, da 
bi prepričali birokrate, da je 
potrebno urediti brežine 

Save; zdaj nam Zavod za 
varstvo narave prepoveduje 
širjenje kampa ob reki nav-
zgor, kjer so edina primerna 
zemljišča za širjenje." A 
bodo vztrajali in skrbeli za 
to, da bo Šobec ostal zvest 

svojemu odličnemu slovesu. 
Tudi s pomočjo številnega 
članstva, ki v zadnjih letih še 
narašča in s številko 2.865 
postavlja Turistično društvo 
Lesce v sam vrh na držav-
nem nivoju.

Vreme jim je določalo 
sezono
Člani turističnega društva Lesce so se konec marca zbrali na že 57. redni letni skupščini. - Pretekla 
sezona v Kampu Šobec zaradi hude naravne ujme nekaj slabša kot sezone pred tem. - Za hitro in 
naravi prijazno sanacijo žledoloma Šobcu mednarodna nagrada.

Prejšnji teden so izpraznili in očistili tudi jezero v kampu Šobec, ki je že pripravljen na 
prve goste v letošnji sezoni. / Foto: Arhiv kampa Šobec

V Kampu Šobec so tako lani zabeležili 21.300 
gostov, kar je 20 odstotkov manj kot leto poprej, 
ter 72 tisoč nočitev, kar je 23 odstotkov manj kot 
leto poprej. Kljub temu, poudarja predsednik 
Turističnega društva Lesce Zlatko Kavčič, je 
Šobec še vedno ustvaril večino vseh turističnih 
nočitev v občini Radovljica.
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Marjana Ahačič

Župan Ciril Globočnik je 
konec prejšnjega tedna s 
pred Čebelarskim centrom 
Gorenjske v Lescah posadil 
že drugo avtohtono sloven-
sko lipo, ki jo je občinam, 
članicam Skupnosti občin 
Slovenije, podarila Čebelar-
ska zveza Slovenije. Teden 
dni pred tem so lipo zasadili 
tudi pred Varstveno delovni 
center v Radovljici, kjer so 
marca praznovali peto oblet-
nico selitve v nove prostore. 
»Navdušen sem nad vašim 
delom. Dokazujete, da ste 
pomemben del naše družbe, 
ki potrebuje tudi vaše sode-
lovanje,« je na slovesnosti 
ob obletnici uporabnike in 
delavce varstveno delovnega 
centra, ki v okviru CUDV 
Matevža Langusa Radovlji-
ca, nagovoril župan Globoč-
nik. 
V radovljiški VDC je vklju-
čenih 75 uporabnikov, od 
tega jih 31 vsakodnevno pri-
haja od doma, ostali pa so 
vključeni v institucionalno 
varstvo in v enoto prihajajo 
iz centra in bivalnih enot. 
»Bolj samostojni uporabni-
ki prihajajo peš ali z javni-
mi prevozi, za vse druge pa 
vsakodnevno zagotavljamo 
spremstvo ali prevoz iz raz-
ličnih krajev, ki jih pokriva-
jo občine Radovljica, Bled 
in Bohinj. V okviru enote 
deluje tudi tako imenovana 

varstvena skupina, za upo-
rabnike, ki imajo več pose-
bnih potreb in se ne vklju-
čujejo v kooperantske zapo-
slitve. Ta skupina je lani 
posadila in skrbela za zeli-
ščni oziroma terapevtski 
vrt. Del tega vrta je sedaj 
tudi lipa,« pojasnjuje vodja 
VDC Tea Beton.
Uporabniki v varstveno 
delovnem centru tako za 
številna podjetja opravljajo 
enostavna kooperantska 
dela pa tudi nekatere stori-
tvene storitvene dejavnosti 
kot so čiščenje, urejanje 
okolice, cest, pogozdovanje 
in podobno. Pomemben 
del zaposlitvenega progra-
ma pa predstavlja tudi obli-
kovanje oblikovanje, razvoj 
in izdelava unikatnih izdel-
kov iz gline, tekstila in dru-
gih materialov. S prodajo 
svojih unikatnih izdelkov 
program predstavljajo v 
svoji Trgovinci ter na razli-
čnih prireditvah, sejmih in 
razstavah ...
Uporabniki radovljiškega 
VDC pravijo, da se nove 
pridobitve zelo veselijo. "V 
starih časih so ljudje sedeli 
na stolih pod lipo in se 
pogovarjali, praznovali ... 
lipa je bila središče skup-
nosti in družabnega življe-
nja. Takšna bo tudi naša, 
mi pa bomo skupaj z njo tu 
pognali še globlje korenine 
in širili svoje veje," so 
obljubili.

Ob obletnici posadili lipo
Avtohtono slovensko lipo so ob peti obletnici selitve v nove prostore posadili pred 
Varstveno-delovnim centrom v Radovljici, druga stoji pred Čebelarskih centrom Gorenjske v Lescah.

Obe lipi sta kot prvi v Sloveniji zasajeni v poseben sadilni 
obroč, sodobno okoljsko tehnološko rešitev, ki vključuje 
tudi sistem zalivanja ter gnojenja in je nastala v 
sodelovanju podjetij iz radovljiške občine GVT Štraus in 
Humko. 

Župan Ciril Globočnik je lipo pred prostori Varstveno 
delovnega centra v Radovljici posadil ob pomoči 
uporabnikov.

Marjana Ahačič

Konec marca je v prostorih 
Varstveno-delovnega centra 
redni volilni zbor članov pri-
pravilo tudi društvo Sožitje. 
Zbrane je najprej pozdravila 
predsednica Helena Tibola, 
nato pa je zbor članov, ki ga 
je vodil delovni predsednik 
Franc Markelj, srečanje 
nadaljeval s pregledom dela 
v preteklem letu in razpra-
vo. Občni zbor je vsa poroči-
la soglasno sprejel. 
Dogodka so   se udeležile 
tudi Mateja De Reya, direk-
torica Zveze Sožitje, Jelena 
Horvat, ravnateljica OŠ 
Antona Janše, in Tea Beton, 
vodja Varstveno-delovnega 
centra (VDC) Radovljica. 
"Direktorica Zveze Sožitje je 
pohvalila odlično delo druš-
tva in povezovanja z lokal-
nim okoljem, ravnateljica 
OŠ Antona Janše pa je česti-
tala društvu za izveden pro-
gram v preteklem obdobju, 

ki je bil glede na sredstva 
zelo bogat, in zaželela še 
naprej dobro delo," je doga-
janje povzela Helena Tibola.
Na zboru članov, ki je bil 
letos volilnega značaja, so 
izvolili nove organe društva. 
Za predsednico je bila pono-
vno izvoljena Helena Tibola, 
ki se je članom zahvalila za 
izraženo zaupanje za voden-
je društva. Prišlo pa je do 
sprememb v izvršnem odbo-
ru, nadzornem odboru pa 
tudi pri disciplinski komisi-
ji, kamor so izvolili nekaj 
novih mlajših članov, nekaj 
jih je ostalo dosedanjih. "Vsi 
skupaj upamo, da bo letoš-
nje leto vsaj enako pretekle-
mu, saj se v današnjem času 
pojavlja vse več ovir in manj 
denarja na javnih razpisih za 
osebe, ki so prikrajšane za 
običajno življenje," je opozo-
rila nova stara predsednica 
Helena Tibola. Formalnemu 
delu srečanja je sledilo dru-
ženje ob manjši pogostitvi.

Potegnili črto  
pod preteklo leto
Za predsednico so člani društva Sožitje ponovno 
izvolili Heleno Tibola, ki upa, da bo letošnje leto 
vsaj enako preteklemu, čeprav se – tako kot 
mnoga druga društva – soočajo z vedno manj 
denarja in več težavami.

Skupina odraslih iz VDC je s predstavo Mala princesa 
poskrbela za lep uvod v srečanje.

Fotografski natečaj

Dogodki v občini Radovljica 2014

Kaj se le gredo – avtor Janez Resman, 2. nagrada

Za praznike so v Mošnjah pripravili bogato velikonočno raz-
stavo, na katerih so si tokrat obiskovalci lahko ogledali roč-
na dela klekljarskega društva Cvetke Žiri. Razstava je bila, 
kot pravijo navdušeni organizatorji, množično obiskana in 
zelo pohvaljena, obiskovalci pa presenečeni in navdušeni 
nad čudovitimi izdelki. 

Velikonočna razstava v Mošnjah
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ot

re
bn

a 
ce

lo
vi

ta
 p

re
so

ja
 v

pl
iv

ov
 

na
 o

ko
lje

, 
se

 v
 p

os
to

pe
k 

pr
ip

ra
ve

 s
pr

em
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

O
LN

 
us

tre
zn

o 
vk

lju
či

 tu
di

 c
el

ov
ita

 p
re

so
ja

 v
pl

iv
ov

 n
a 

ok
ol

je
:

- 
pr

ip
ra

va
 o

ko
ljs

ke
ga

 p
or

oč
ila

, 
3

0
 d

ni
- 

pr
ev

er
ite

v 
ok

ol
js

ke
ga

 p
or

oč
ila

, 
3

0
 d

ni
- 

 sk
le

p 
o 

po
trd

itv
i s

pr
ej

em
lji

vo
st

i v
pl

iv
ov

 iz
ve

db
e 

sp
re

m
em

b 
in

 d
op

ol
ni

-
te

v 
O

LN
, 

3
0

 d
ni

.

6
. 

čl
en

(n
os

ilc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

)

N
os

ilc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, k
i v

 p
os

to
pk

u 
pr

ip
ra

ve
 s

pr
em

em
b 

in
 d

op
ol

ni
te

v 
O

LN
 s

od
el

uj
ej

o 
s 

po
sr

ed
ov

an
je

m
 s

m
er

ni
c 

za
 n

ač
rt

ov
an

je
, 

st
ro

ko
vn

ih
 

po
dl

ag
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 te
r 

m
ne

nj
 k

 p
re

dl
og

u 
ak

ta
 s

o:
1.

 
M

in
is

tr
st

vo
 z

a 
ok

ol
je

 in
 p

ro
st

or
, 

S
ek

to
r 

za
 C

P
VO

, 
D

un
aj

sk
a 

2
2

, 
 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

2
. 

M
in

is
tr

st
vo

 z
a 

ob
ra

m
bo

, 
U

pr
av

a 
R

S
 z

a 
za

šč
ito

 in
 r

eš
ev

an
je

, 
 

Vo
jk

ov
a 

61
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

3
. 

M
in

is
tr

st
vo

 z
a 

ob
ra

m
bo

, 
D

ire
kt

or
at

 z
a 

lo
gi

st
ik

o,
 S

ek
to

r 
za

 
 

go
sp

od
ar

je
nj

e 
z 

ne
pr

em
ič

ni
na

m
i, 

Vo
jk

ov
a 

61
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

4
. 

M
in

is
tr

st
vo

 z
a 

ok
ol

je
 in

 p
ro

st
or

, 
Ag

en
ci

ja
 R

S
 z

a 
ok

ol
je

, 
 

O
dd

el
ek

 o
bm

oč
ja

 Z
go

rn
je

 S
av

e,
 M

irk
a 

Va
dn

ov
a 

5
, 

4
0

0
0

 K
ra

nj
 

5
. 

Te
le

ko
m

 S
lo

ve
ni

je
, 

d.
 d

.,
 C

en
te

r 
za

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
m

re
žj

a 
K

ra
nj

, 
 

M
irk

a 
Va

dn
ov

a 
13

, 
4

0
0

0
 K

ra
nj

6
. 

E
le

kt
ro

 G
or

en
js

ka
, 

d.
 d

.,
 M

irk
a 

Va
dn

ov
a 

3
, 

4
0

0
0

 K
ra

nj
7.

 
K

om
un

al
a 

R
ad

ov
lji

ca
 d

.o
.o

.,
 L

ju
bl

ja
ns

ka
 2

7
, 

4
24

0
 R

ad
ov

lji
ca

8
. 

Te
le

m
ac

h 
d.

o.
o.

, 
C

es
ta

 lj
ub

lja
ns

ke
 b

rig
ad

e 
21

, 
10

0
0

 L
ju

bl
ja

na
9

. 
P

et
ro

l p
lin

 d
.o

.o
.,

 D
un

aj
sk

a 
5

0
, 

10
0

0
 L

ju
bl

ja
na

10
. 

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji

ca
, 

G
or

en
js

ka
 1

9
, 

4
24

0
 R

ad
ov

lji
ca

 
 

(O
dd

el
ek

 z
a 

in
fra

st
ru

kt
ur

o)
Č

e 
se

 v
 p

os
to

pk
u 

pr
ip

ra
ve

 o
sn

ut
ka

 s
pr

em
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

ak
ta

 u
go

to
vi

, 
da

 je
 p

ot
re

bn
o 

pr
id

ob
iti

 s
m

er
ni

ce
 in

 m
ne

nj
a 

no
si

lc
ev

 u
re

ja
nj

a 
pr

os
to

ra
, 

ki
 n

is
o 

na
št

et
i v

 p
re

jš
nj

em
 o

ds
ta

vk
u,

 s
e 

le
-ti

 p
rid

ob
ijo

 v
 p

os
to

pk
u.

 
O

bč
in

a 
po

šl
je

 o
sn

ut
ek

 s
pr

em
em

b 
O

LN
 n

os
ilc

em
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 te
r j

ih
 

po
zo

ve
, 

da
 ji

 v
 r

ok
u 

3
0

 d
ni

 o
d 

po
zi

va
 d

aj
o 

sm
er

ni
ce

.
Č

e 
no

si
lc

i u
re

ja
nj

a 
pr

os
to

ra
 v

 r
ok

u 
3

0
 d

ni
  

ne
 d

aj
o 

sm
er

ni
c,

 s
e 

št
ej

e,
 

da
 ji

h 
ni

m
aj

o,
 p

ri 
če

m
er

 p
a 

m
or

a 
pr

ip
ra

vl
ja

ve
c 

up
oš

te
va

ti 
vs

e 
za

ht
ev

e,
 

ki
 ji

h 
za

 n
ač

rt
ov

an
je

 p
re

dv
id

en
e 

pr
os

to
rs

ke
 u

re
di

tv
e 

do
lo

ča
jo

 v
el

ja
vn

i 
pr

ed
pi

si
.

P
rip

ra
vi

 s
e 

pr
ed

lo
g 

sp
re

m
em

b 
O

LN
, 

ki
 s

e 
ga

 p
os

re
du

je
 n

os
ilc

em
 u

re
ja

-
nj

a 
pr

os
to

ra
, d

a 
da

jo
 v

 3
0

 d
ne

h 
m

ne
nj

e,
 a

li 
pr

ed
lo

g 
sp

re
m

em
b 

in
 d

op
ol

-
ni

te
v 

O
LN

 u
po

št
ev

a 
sm

er
ni

ce
.

O
bč

in
a 

pr
ed

lo
ži

 o
bč

in
sk

em
u 

sv
et

u 
us

kl
aj

en
 p

re
dl

og
 s

pr
em

em
b 

O
LN

 v
 

sp
re

je
m

, č
e 

je
 iz

 m
ne

nj
 n

os
ilc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 r
az

vi
dn

o,
 d

a 
so

 v
 p

re
-

dl
og

u 
sp

re
m

em
b 

O
LN

 s
m

er
ni

ce
 u

po
št

ev
an

e.

7.
 č

le
n

(o
bv

ez
no

st
i v

 z
ve

zi
 s

 fi
na

nc
ira

nj
em

)

Iz
de

la
vo

 s
pr

em
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

O
LN

 in
 v

se
h 

po
tre

bn
ih

 s
tro

ko
vn

ih
 p

od
-

la
g 

fin
an

ci
ra

jo
 p

ob
ud

ni
ki

 p
re

dl
ag

an
ih

 s
pr

em
em

b.
 

8
. 

čl
en

(o
bj

av
a 

sk
le

pa
)

Ta
 s

kl
ep

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
na

sl
ed

nj
i d

an
 p

o 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 g
la

si
lu

 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 –
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

 te
r 

na
 s

pl
et

ni
h 

st
ra

ne
h 

O
bč

in
e 

R
a-

do
vl

jic
a.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

0
0

8
/2

01
4

D
at

um
: 

2
.4

.2
01

5

 
 

C
iri

l G
lo

bo
čn

ik
 l.

r.
 

 
ŽU

PA
N



U
O

, stran
2 

št. 19
8

, 10
. aprila 2

015
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

 
V

III. 
O

D
P

LA
Č

ILA
 D

O
LG

A
 

715
.7

8
0

,74
 

 
5

5
0

   O
dplačila dom

ačega dolga   
715

.7
8

0
,74

 
IX

. 
P

O
V

E
Č

A
N

JE
 (Z

M
A

N
JŠ

A
N

JE
) S

R
E

D
S

T
E

V
 

 
 

N
A

 R
A

Č
U

N
IH

 (I.+
IV.+

V
II.-II.-V.-V

III.) 
5

41
.8

2
3

,6
0

 
X

. 
N

E
TO

 Z
A

D
O

LŽ
E

VA
N

JE
 (V

II.-V
III.) 

1
.2

2
4

.219
,2

6
 

X
I. 

N
E

TO
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
JE

 (V
I.+

V
II-V

III-IX
.=

-III) 
6

9
0

.4
9

0
,7

6
 

X
II. 

S
TA

N
JE

 S
R

E
D

S
T

E
V

 N
A

 R
A

Č
U

N
IH

 
 

 
D

N
E

 31
.12

.2
0

13
 

6
0

0
.7

9
5

,2
3

 
X

II. 
S

TA
N

JE
 S

R
E

D
S

T
E

V
 N

A
 R

A
Č

U
N

IH
 

 
 

D
N

E
 31

.12
.2

0
14

 
1

.14
2

.618
,8

3

4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 1.14
2

.618
,8

3
 

E
U

R
 in se po zaključnem

 računu prenese v naslednje leto, in sicer za 
naslednje nam

ene:

v proračun naslednjega leta v višini
9

9
5

.4
37

,77
 

na režijski obrat v višini
41.9

8
9

,8
4

na krajevne skupnosti v višini
10

5
.191,2

2

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
013

31.9
5

2
,6

2
 

2
. P

rihodki iz proračuna
2

2
5

.0
0

0
,0

0
 

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada
18

2
.8

9
8

,4
2

4
. S

tanje rezervnega sklada 31.12
. 2

014
74

.0
5

4
,2

0

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
013

9
4

.74
5

,0
2

 

2
. P

rihodki iz proračuna
3

3
.5

9
2

,2
9

 

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada za stanovanjske 
    nam

ene
37.8

21,9
6

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a za stano
vanjske 

    nam
ene 31

.12
. 2

0
14

9
0

.515
,3

5

7. člen

S
estavna dela zaključnega računa proračuna O

bčine R
adovljica sta po-

sebni del zaključnega računa proračuna z obrazložitvam
i in letno poroči-

lo O
bčine R

adovljica za leto 2
014

, v katerega so vključene tudi krajevne 
skupnosti.

8
. člen

Zaključni račun proračuna O
bčine R

adovljica za leto 2
014

 začne veljati 
naslednji dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica -  
U

radne objave.

Š
tevilka: 4101

-018
3

/2
012

-4
D

atum
: 1.4

.2
015

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 21. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

 
in sprem

em
be) ter 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 
8

8
/14

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 5

. redni seji dne 1.4
.2

015
 

sprejel

P
R

A
V

ILN
IK

 
o

 d
o

d
eljevanju d

ržavnih p
o

m
o

či za razvo
j g

o
sp

o
d

arstva 
v o

b
čini R

ad
o

vljica 

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

 
1. člen

(vsebina pravilnika)

S
 tem

 pravilnikom
 se določajo nam

en, upravičenci, pogoji in postopek 
dodeljevanja finančnih spodbud, nadzor nad porabo dodeljenih sredstev 
ter ukrepi za razvoj gospodarstva v občini R

adovljica. 

2
. člen

(nam
en)

N
am

en tega pravilnika je vzpostavitev učinkovitega podpornega okolja za 
potencialne podjetnike in delujoča podjetja v vseh fazah njihovega razvo-
ja, povečanje m

ožnosti za ustanavljanje novih podjetij, spodbujanje nji-
hove rasti ter ustvarjanje novih delovnih m

est. 

3
. člen

(oblike in način dodelitve sredstev)

Finančne spodbude kot predm
et tega pravilnika se dodeljujejo skladno 

z U
redbo K

om
isije (E

U
) št. 14

07
/2

013
 z dne 18

. decem
bra 2

013
 o 

uporabi členov 107
 in 10

8
 P

ogodbe o delovanju E
vropske unije pri po-

m
oči »de m

inim
is« (U

radni list E
U

 L 3
5

2
, 24

.12
.2

013
).

S
kupni znesek pom

oči, dodeljene enotnem
u podjetju na podlagi pravila 

»de m
inim

is«, ne sm
e presegati 2

0
0

.0
0

0
,0

0
 E

U
R

 v obdobju zadnjih treh 
proračunskih let, ne glede na obliko ali nam

en pom
oči ter ne glede na 

to, ali se pom
oč dodeli iz sredstev države, občine ali U

nije (v prim
eru 

podjetij, ki delujejo v kom
ercialnem

 cestnem
 tovornem

, znaša zgornja 
dovoljena m

eja pom
oči 10

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
).

4
. člen

(kum
ulacija pom

oči)

Č
e je prejem

nik za iste upravičene stroške prejel ali nam
erava prejeti tudi 

drugo državno pom
oč, skupni znesek prejete pom

oči ne sm
e preseči 

dovoljenih intenzivnosti državnih pom
oči.

K
um

ulacija pom
oči:

- 
 pom

oč »de m
inim

is« se ne sm
e kum

ulirati z državno pom
očjo v zvezi 

z istim
i upravičenim

i stroški ali državno pom
očjo za isti ukrep za fi-

nanciranje tveganja, če bi se s takšno kum
ulacijo presegla največja 

intenzivnost pom
oči ali znesek pom

oči,
- 

 pom
oč »de m

inim
is«, dodeljena v skladu z U

redbo K
om

isije (E
U

) št. 
14

07
/2

013
, se lahko kum

ulira s pom
očjo »de m

inim
is«, dodeljeno v 

skladu z U
redbo K

om
isije (E

U
) št. 3

6
0

/2
012

 do zgornje m
eje, dolo-

čene v uredbi 3
6

0
/2

012
,

- 
 pom

oč »de m
inim

is«, dodeljena v skladu z U
redbo K

om
isije (E

U
) št. 

14
07

/2
013

, se lahko kum
ulira s pom

očjo »de m
inim

is, dodeljeno v 
skladu z drugim

i uredbam
i »de m

inim
is« do ustrezne zgornje m

eje 
(2

0
0

.0
0

0
 oz. 10

0
.0

0
0

 E
U

R
).5

. člen

S
redstva za pom

oč se zagotovijo iz proračuna O
bčine R

adovljica in se 
po tem

 pravilniku dodeljujejo kot nepovratna sredstva v predpisani višini 
za posam

ezne nam
ene v obliki dotacij, subvencij, subvencij obrestne 

m
ere ali znižanja občinskih dajatev in najem

nin.

6
. člen

P
om

oči in njihova višina se dodeljujejo na podlagi letnega nabora ukre-
pov, določenega s proračunom

 občine, in na podlagi izvedenega javne-
ga razpisa. 

O
 ukrepih, ki se bodo letno izvajali, višini sredstev, nam

enjenih posam
e-

znim
 ukrepom

, m
erilih in kriterijih za dodelitev pom

oči, izvedbi dodelitve 
pom

oči in kontroli dodeljevanja pom
oči odloča strokovna kom

isija, opre-
deljena v 13

. členu tega P
ravilnika.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 19

8
, 10

. aprila 2
015

U
O

, stran
11 

(objava v D
N

 U
O

, št. 15
9

/2
012

, dne 1. junija 2
012

). N
ato sta bili spre-

jeti še dve sprem
em

bi P
R

O
 (D

N
 U

O
, št. 17

0
/2

013
 in 191

/2
014

), prva 
se je nanašala na določila v dveh prostorskih v naselju M

ošnje, druga pa 
predvsem

 na sprem
em

be odloka.
V času od sprejem

a P
R

O
 so bile posredovane na O

bčino R
adovljica 

pobude fizičnih in pravnih oseb predvsem
 za sprem

em
bo nam

enske 
rabe in tudi za sprem

em
bo določil odloka. 

P
ripravijo se sprem

em
be P

R
O

 skladno z veljavno zakonodajo (predvsem
 

Zakon o prostorskem
 načrtovanju –

 ZP
N

ačrt) in vsem
i podzakonskim

i 
predpisi.

3
. člen

(obm
očje sprem

em
b in dopolnitev, predm

et načrtovanja, 
vrsta postopka)

P
redvidene sprem

em
be P

R
O

 se nanašajo na celotno obm
očje občine 

R
adovljica. V pobudah so večinom

a predlagane sprem
em

bo nam
enske 

rabe iz km
etijskih ali gozdnih zem

ljišč v zem
ljišča za poselitev, nekaj je 

tudi predlogov za sprem
em

bo iz obm
očij za poselitev v km

etijska ali 
gozdna zem

ljišča ozirom
a za uskladitev opredelitve v P

R
O

 z dejansko 
rabo.
P

ostopek sprem
em

b in dopolnitev bo potekal skladno z določili 4
6

. do 
5

2
. člena ZP

N
ačrt. 

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

P
ri pripravi sprem

em
b in dopolnitev P

R
O

 se uporabijo vse do sedaj izde-
lane strokovne podlage, po potrebi se izdelajo tudi druge. Izdelava vari-
antnih rešitev za sprem

em
be in dopolnitve P

R
O

 ni predvidena.
S

prem
em

be in dopolnitve P
R

O
 m

orajo biti izdelane v skladu z veljavno 
zakonodajo in vsem

i podzakonskim
i predpisi.

5
. člen

(roki za pripravo sprem
em

b in dopolnitev akta)

S
prem

em
be in dopolnitve P

R
O

 se izdelajo po naslednjem
 okvirnem

 ter-
m

inskem
 planu:

- 
 sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovlji-
ca –

 U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
sklep se pošlje m

inistrstvu in sosednjim
 občinam

- 
pregled splošnih sm

ernic nosilcev urejanja prostora, 7
 dni

- 
 priprava osnutka na podlagi prikaza stanja prostora, splošnih sm

er-
nic, usm

eritev iz strateških prostorskih načrtov, razvojnih potreb…
, ki 

se ga pošlje m
inistrstvu skupaj s prikazom

 stanja prostora, 15
 dni

- 
 m

inistrstvo preveri gradivo, ga objavi na spletu in o tem
 obvesti obči-

no, 7
 dni

- 
 občina zaprosi nosilce urejanja prostora, da predložijo prvo m

nenje 
k osnutku, (pristojni nosilci, ki sodelujejo v postopku celovite presoje 
vplivov na okolje, v prvem

 m
nenju podajo tudi svoje m

nenje o verje-
tnosti pom

em
bnejših vplivov sprem

em
be P

R
O

 na okolje z vidika nji-
hove pristojnosti), 3

0
 dni 

- 
 m

inistrstvo, pristojno za okolje na podlagi vloge občine in priloženih 
m

nenj, sporoči občini ali je potrebno izvesti celovito presojo vplivov 
na okolje, 21

 dni
- 

 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka, sodelovanje javnosti, javna 
obravnava, 3

0
 dni

- 
obravnava na občinskem

 svetu
- 

 preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek,  pri-

prava stališč, priprava predloga, 15
 dni

- 
 predlog se pošlje m

inistrstvu, ki v 7
 dneh preveri ali je gradivo ustre-

zno pripravljeno ter ga objavi na svetovnem
 spletu in o tem

 obvesti 
občino, 10

 dni
- 

drugo m
nenje nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- 
sprejem

 usklajenega predloga na občinskem
 svetu 

- 
 objava odloka in izdelava končnega elaborata, 15

 dni
v prim

eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v posto-
pek priprave ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje.

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem

em
b in dopolnitev 

P
R

O
 sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, strokovnih 

podlag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu akta so:

1. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 47

, 
 

10
0

0
 Ljubljana (za pridobitev odločbe o C

P
VO

)
2

. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, D
irektorat za prostor, D

unajska 47
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje razvoja poselitve)
3

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, D

irektorat za 
 

km
etijstvo, D

unajska 2
2

, 10
0

0
 Ljubljana (za področje km

etijstva)
4

. 
M

inistrstvo za km
etijstvo, gozdarstvo in prehrano, 

 
D

irektorat za gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, D
unajska 2

2
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
5

. 
Zavod za gozdove S

lovenije, Večna pot 2
, 10

0
0

 Ljubljana 
 

(za področje gozdarstva, lovstva in ribištva)
6

. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R
S

 za okolje, Vojkova 1
b, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje rabe in upravljanja z vodam
i)

7. 
Zavod R

S
 za varstvo narave, Tobačna ulica 5

, 10
0

0
 Ljubljana 

 
(za področje ohranjanja narave)

8
. 

M
inistrstvo za kulturo, D

irektorat za kulturno dediščino, 
 

M
aistrova 10, 1000 Ljubljana (za področje varstva kulturne dediščine)

9
. 

M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za infrastrukturo, 
 

Langusova 4
, 10

0
0

 Ljubljana (za področje cestnega prom
eta 

 
s pom

orskim
 in železniškim

 prom
etom

 in zračnega prom
eta)

10
. 

M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za prom
et, Langusova 4

, 
 

10
0

0
 Ljubljana (za področje trajnostne m

obilnosti)
11. 

M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irektorat za energijo, Langusova 4
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za področje rudarstva)
12

. 
M

inistrstvo za infrastrukturo, D
irektorat za energijo, Langusova 4

, 
 

10
0

0
 Ljubljana (za področje energetike)

13
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana (za področje zaščite in reševanja)
14

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za logistiko, Vojkova 61, 
 

10
0

0
 Ljubljana (za področje obram

be)
15

. 
D

ružba za avtoceste v R
S

, D
unajska 7

, 10
0

0
 Ljubljana 

16
. 

E
lektro G

orenjska d.d., M
irka Vadnova 3

a, 4
0

0
0

 K
ranj

17. 
E

LE
S

 d.o.o., H
ajdrihova 2

, Ljubljana 
18

. 
P

etrol d.d., D
unajska 5

0
, 10

0
0

 Ljubljana
19

. 
P

linovodi d.o.o., C
esta Ljubljanske brigade 11

b, 10
0

0
 Ljubljana

2
0

. 
Telekom

 S
lovenije, C

enter za kabelska om
režja in zagotavljanje 

 
storitev K

ranj, M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj 

21. 
Telem

ach d.o.o., C
esta Ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana 
2

2
. 

K
om

unala R
adovljica d.o.o., Ljubljanska 27

, 4
0

0
0

 R
adovljica

2
3

. 
O

bčina R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 R
adovljica 

 
(O

ddelek za infrastrukturo)
Č

e se v postopku priprave sprem
em

b in dopolnitev akta ugotovi, da je 
potrebno pridobiti sm

ernice in m
nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso 

našteti v prejšnjem
 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

7. člen
(objava sklepa)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh O
bčine R

a-
dovljica.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

3
/2

015
D

atum
: 2

.4
.2

015

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

6
.

N
a podlagi 9

6
. in 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. 

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 31. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica 
(D

N
 U

O
, št. 18

8
/2

014
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave sp

rem
em

b
 in d

o
p

o
lnitev O

b
činskeg

a 
lo

kacijskeg
a načrta D

o
lina v Lescah



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

9
8

, 1
0

. a
pr

ila
 2

01
5

U
O

, s
tra

n
3

 

7.
 č

le
n

(s
pl

oš
na

 d
ol

oč
ila

, 
ve

lja
vn

a 
za

 v
se

 u
kr

ep
e)

S
pl

oš
na

 d
ol

oč
ila

, k
i v

el
ja

jo
 n

e 
gl

ed
e 

na
 u

kr
ep

, o
pr

ed
el

je
n 

v 
te

m
 p

ra
vi

ln
i-

ku
, 

so
:

- 
 do

 p
om

oč
i s

o 
up

ra
vi

če
ni

 le
 u

de
le

že
nc

i, 
op

re
de

lje
ni

 v
 o

kv
iru

 p
os

am
e-

zn
eg

a 
uk

re
pa

,
- 

 up
ra

vi
če

ne
c 

la
hk

o 
ka

nd
id

ira
 s

am
o 

za
 i

zv
ed

bo
 n

al
ož

be
, 

up
ra

vi
če

ne
 

po
 te

m
 p

ra
vi

ln
ik

u,
 k

at
er

o 
la

hk
o 

iz
ve

de
 v

 c
el

ot
i i

n 
v 

sk
la

du
 z

 v
el

ja
vn

im
i 

pr
ed

pi
si

,
- 

 po
m

oč
 s

e 
do

de
li 

na
 p

od
la

gi
 v

lo
ge

 z
 e

le
m

en
ti 

po
sl

ov
ne

ga
 n

ač
rt

a,
 

ka
te

re
 v

se
bi

na
 in

 o
bl

ik
a 

se
 p

od
ro

bn
ej

e 
do

lo
či

ta
 z

 ja
vn

im
 r

az
pi

so
m

, 
- 

 na
lo

žb
a,

 z
a 

ka
te

ro
 s

e 
do

de
li 

po
m

oč
, 

se
 m

or
a 

up
or

ab
lja

ti 
al

i o
st

at
i v

 
la

st
i 

up
ra

vi
če

nc
a 

vs
aj

 2
 l

et
i 

od
 d

ok
on

ča
nj

a 
na

lo
žb

e,
 r

az
en

 č
e 

ni
 v

 
ok

vi
ru

 p
os

am
ez

ne
ga

 u
kr

ep
a 

do
lo

če
no

 d
ru

ga
če

,
- 

 na
lo

žb
a,

 z
a 

ka
te

ro
 s

e 
do

de
li 

po
m

oč
, s

e 
ne

 s
m

e 
up

or
ab

lja
ti 

v 
na

sp
ro

-
tju

 z
 n

am
en

om
 d

od
el

itv
e 

sr
ed

st
ev

,
- 

 v 
po

go
db

i o
 d

od
el

itv
i k

re
di

ta
 m

or
a 

bi
ti 

do
lo

či
lo

 o
 z

av
ar

ov
an

ju
 d

od
e-

lje
ne

 s
ub

ve
nc

ije
, 

ki
 jo

 n
a 

po
dl

ag
i t

eg
a 

pr
av

iln
ik

a 
da

je
 o

bč
in

a 
up

ra
vi

-
če

nc
u,

 d
a 

za
va

ru
je

 s
ub

ve
nc

ijo
 n

a 
en

ak
 n

ač
in

, k
ot

 s
e 

za
va

ru
je

 g
la

vn
i-

ca
 k

re
di

ta
 in

 d
ru

gi
 s

tro
šk

i,
- 

 če
 je

 p
re

je
m

ni
k 

za
 is

te
 u

pr
av

ič
en

e 
st

ro
šk

e 
pr

ej
el

 a
li 

na
m

er
av

a 
pr

ej
et

i 
tu

di
 d

ru
go

 d
rž

av
no

 p
om

oč
, 

sk
up

ni
 z

ne
se

k 
pr

ej
et

e 
po

m
oč

i n
e 

sm
e 

pr
es

eč
i d

ov
ol

je
ni

h 
in

te
nz

iv
no

st
i d

rž
av

ni
h 

po
m

oč
i,

- 
 up

ra
vi

če
ne

c,
 k

i p
rid

ob
i p

om
oč

 n
a 

po
dl

ag
i t

eg
a 

pr
av

iln
ik

a,
 m

or
a 

vo
di

-
ti 

pr
ed

pi
sa

no
 d

ok
um

en
ta

ci
jo

, 
do

lo
če

no
 z

 ja
vn

im
 r

az
pi

so
m

 in
 s

 s
kl

e-
nj

en
o 

po
go

db
o 

o 
do

de
lit

vi
 s

re
ds

te
v,

 t
er

 jo
 h

ra
ni

ti 
vs

aj
 š

e 
3

 le
ta

 p
o 

iz
ve

de
ne

m
 z

ad
nj

em
 iz

pl
ač

ilu
,

- 
 up

ra
vi

če
ne

c,
 k

i p
rid

ob
i p

om
oč

 n
a 

po
dl

ag
i t

eg
a 

pr
av

iln
ik

a,
 m

or
a 

ob
či

-
ni

 p
re

dl
ož

iti
 fi

na
nč

no
 z

av
ar

ov
an

je
 z

a 
iz

ve
db

o 
po

go
db

en
ih

 o
bv

ez
no

st
i 

in
 s

ic
er

 d
ve

 b
ia

nc
o 

m
en

ic
i s

 p
oo

bl
as

til
om

 z
a 

un
ov

če
nj

e 
in

 m
en

ič
no

 
iz

ja
vo

. 
Č

as
 v

el
ja

vn
os

ti 
fin

an
čn

eg
a 

za
va

ro
va

nj
a 

je
 3

0
 d

ni
 v

eč
 k

ot
 j

e 
do

lo
če

n 
ro

k 
za

 o
hr

an
ite

v 
na

lo
žb

e 
oz

. 
ak

tiv
no

st
i, 

za
 k

at
er

o 
je

 u
pr

av
i-

če
ne

c 
pr

ej
el

 p
om

oč
.

II.
 U

P
R

AV
IČ

E
N

C
I

8
. 

čl
en

U
pr

av
ič

en
ci

 p
o 

te
m

 p
ra

vi
ln

ik
u 

so
:

- 
sa

m
os

to
jn

i p
od

je
tn

ik
i t

er
- 

 m
ik

ro
, 

m
al

e 
in

 s
re

dn
je

 v
el

ik
e 

go
sp

od
ar

sk
e 

dr
už

be
, 

re
gi

st
rir

an
e 

po
 

Za
ko

nu
 o

 g
os

po
da

rs
ki

h 
dr

už
ba

h 
(Z

G
D

-1
).

K
ot

 u
pr

av
ič

en
ci

 z
a 

do
de

lit
ev

 f
in

an
čn

e 
sp

od
bu

de
 s

o 
la

hk
o 

op
re

de
lje

ni
 

tu
di

 d
ru

gi
 p

re
je

m
ni

ki
 s

re
ds

te
v 

(p
ra

vn
e 

os
eb

e 
re

gi
st

rir
an

e 
sk

la
dn

o 
z 

Za
-

ko
no

m
 o

 s
oc

ia
ln

em
 p

od
je

tn
iš

tv
u 

(Z
S

oc
P

), 
fiz

ič
ne

 o
se

be
, d

ru
št

va
, z

ad
ru

-
ge

, 
za

vo
di

…
), 

če
 s

o 
po

se
be

j n
av

ed
en

i v
 o

kv
iru

 p
os

am
ez

ne
ga

 u
kr

ep
a.

9
. 

čl
en

Za
 u

go
ta

vl
ja

nj
e 

ve
lik

os
ti 

po
sa

m
ez

ne
 g

os
po

da
rs

ke
 d

ru
žb

e 
se

 u
po

ra
bl

ja
 

ve
lja

vn
a 

op
re

de
lit

ev
 v

el
ik

os
ti 

po
dj

et
ij 

E
U

, 
ki

 v
el

ja
 z

a 
po

dr
oč

je
 d

rž
av

ni
h 

po
m

oč
i:

- 
 M

ik
ro

 p
od

je
tje

 je
 p

od
je

tje
, 

ki
 im

a 
m

an
j k

ot
 1

0
 z

ap
os

le
ni

h 
in

 im
a 

le
tn

i 
pr

om
et

 i
n/

al
i 

le
tn

o 
bi

la
nč

no
 v

so
to

, 
ki

 n
e 

pr
es

eg
a 

2
 m

ili
jo

na
 E

U
R

. 
E

na
ko

 v
el

ja
 z

a 
m

ik
ro

 e
no

tn
o 

po
dj

et
je

.
- 

 M
al

o 
po

dj
et

je
 je

 p
od

je
tje

, 
ki

 im
a 

m
an

j k
ot

 5
0

 z
ap

os
le

ni
h 

in
 im

a 
le

tn
i 

pr
om

et
 in

/a
li 

le
tn

o 
bi

la
nč

no
 v

so
to

, 
ki

 n
e 

pr
es

eg
a 

10
 m

ili
jo

no
v 

E
U

R
. 

E
na

ko
 v

el
ja

 z
a 

en
ot

no
 m

al
o 

po
dj

et
je

.
- 

 S
re

dn
je

 p
od

je
tje

 j
e 

po
dj

et
je

, 
ki

 i
m

a 
m

an
j 

ko
t 

2
5

0
 z

ap
os

le
ni

h 
te

r 
le

tn
i p

ro
m

et
, 

ki
 n

e 
pr

es
eg

a 
5

0
 m

ili
jo

no
v 

E
U

R
 in

/a
li 

le
tn

o 
bi

la
nč

no
 

vs
ot

o,
 k

i n
e 

pr
es

eg
a 

4
3

 m
ili

jo
no

v 
E

U
R

. 
E

na
ko

 v
el

ja
 z

a 
en

ot
no

 s
re

-
dn

je
 p

od
je

tje
.

E
no

tn
o 

po
dj

et
je

 p
om

en
i v

sa
 p

od
je

tja
, 

ki
 s

o 
m

ed
 s

eb
oj

 n
aj

m
an

j v
 e

ne
m

 
od

 n
as

le
dn

jih
 r

az
m

er
ij:

a.
 

 po
dj

et
je

 i
m

a 
ve

či
no

 g
la

so
va

ln
ih

 p
ra

vi
c 

de
ln

ič
ar

je
v 

al
i 

dr
už

be
ni

ko
v 

dr
ug

eg
a 

po
dj

et
ja

,
b.

 
 po

dj
et

je
 im

a 
pr

av
ic

o 
im

en
ov

at
i a

li 
od

po
kl

ic
at

i v
eč

in
o 

čl
an

ov
 u

pr
av

ne
-

ga
, 

po
sl

ov
od

ne
ga

 a
li 

na
dz

or
ne

ga
 o

rg
an

a 
dr

ug
eg

a 
po

dj
et

ja
,

c.
 

 po
dj

et
je

 im
a 

pr
av

ic
o 

iz
vr

še
va

ti 
pr

ev
la

du
jo

č 
vp

liv
 n

a 
dr

ug
o 

po
dj

et
je

 n
a 

po
dl

ag
i 

po
go

db
e,

 s
kl

en
je

ne
 z

 n
av

ed
en

im
 p

od
je

tje
m

, 
al

i 
do

lo
čb

e 
v 

nj
eg

ov
i d

ru
žb

en
i p

og
od

bi
 a

li 
st

at
ut

u,
d.

 
 po

dj
et

je
, 

ki
 j

e 
de

ln
ič

ar
 a

li 
dr

už
be

ni
k 

dr
ug

eg
a 

po
dj

et
ja

, 
na

 p
od

la
gi

 
do

go
vo

ra
 z

 d
ru

gi
m

i 
de

ln
ič

ar
ji 

al
i 

dr
už

be
ni

ki
 n

av
ed

en
eg

a 
po

dj
et

ja
 

sa
m

o 
na

dz
or

uj
e 

ve
či

no
 g

la
so

va
ln

ih
 p

ra
vi

c 
de

ln
ič

ar
je

v 
al

i d
ru

žb
en

ik
ov

 
na

ve
de

ne
ga

 p
od

je
tja

.

P
od

je
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b
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 d
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P
ostopki nakupa, urejanja in kom

unalnega oprem
ljanja zem

ljišč v okviru 
ukrepa –

 spodbujanje naložb v gospodarstvo, ki so občinska ali državna 
last, se ne glede na prejšnja odstavka tega člena izvede po postopku, 
določenem

 z U
redbo o stvarnem

 prem
oženju države in sam

oupravnih 
lokalnih skupnosti (U

radni list R
S

, št. 3
4

/11, 4
2

/12
, 24

/13
, 10

/14
).

13
. člen

(kom
isija)

Za izvedbo postopka javnega razpisa župan določi strokovno kom
isijo.

14
. člen

N
aloge im

enovane strokovne kom
isije so:

- 
priprava m

eril za ocenjevanje vlog,
- 

priprava vsebine javnega razpisa in razpisne dokum
entacije,

- 
odpiranje vlog,

- 
ugotovitev popolnosti in pravočasnosti vlog,

- 
pregled in ocenitev prejetih vlog,

- 
priprava predloga prejem

nikov sredstev in njihove razdelitve,
- 

vodenje zapisnikov o delu kom
isije. 

15
. člen

(javni razpis)

Javni razpis m
ora vsebovati vsaj:

- 
im

e in sedež občine, ki dodeljuje finančne spodbude,
- 

pravno podlago za izvedbo javnega razpisa,
- 

predm
et javnega razpisa, 

- 
opredelitev upravičencev,

- 
opredelitev osnovnih pogojev za kandidiranje na javnem

 razpisu, 
- 

navedbo m
eril ocenjevanja vlog,

- 
okvirno višino sredstev, ki so na voljo za predm

et javnega razpisa,
- 

 določitev obdobja, v katerem
 m

ora biti prijavljen projekt ali aktivnost 
realizirana,

- 
rok, do katerega m

orajo biti predložene vloge pravočasno oddane,
- 

datum
 odpiranja vlog za dodelitev sredstev,

- 
rok, v katerem

 bodo prijavitelji obveščeni o izidu javnega razpisa,
- 

 kraj, čas in osebo, pri kateri lahko vlagatelji dvignejo razpisno doku-
m

entacijo ozirom
a elektronski naslov, na katerem

 lahko zaprosijo 
zanjo.

Za izvedbo javnega razpisa se uporabljajo področni predpisi.

Javni razpis se izvede po tem
, ko O

dbor za gospodarstvo da soglasje k 
m

erilom
 za ocenjevanje vlog ter vsebini razpisa in razpisne dokum

entacije.

16
. člen

(razpisna dokum
entacija)

P
rijavitelj lahko poda vlogo le na predpisanih obrazcih razpisne doku-

m
entacije.

R
azpisna dokum

entacija m
ora vsebovati: 

- 
opredelitev ukrepov, ki so predm

et javnega razpisa,
- 

 pogoje, ki jih m
ora prijavitelj izpolnjevati za uvrstitev v izbor za dode-

litev sredstev,
- 

okvirno višino sredstev, ki so na razpolago v okviru predm
eta razpisa,

- 
 način določanja deleža sredstev, ki jih prejm

e posam
ezni upraviče-

nec,
- 

vzorec pogodbe,
- 

 navedbo potrebnih dokum
entov, ki jih je potrebno predložiti kot do-

kazilo,
- 

navedbo m
eril za ocenjevanje vlog,

- 
 navedbo o tem

, kdo z odločbo odloči o dodelitvi sredstev in kdo 
odloči o pritožbi zoper to odločbo, 

- 
drugo.

17. člen
(izjava)

P
ristojni organ m

ora od prejem
nika pom

oči pred dodelitvijo sredstev 
pridobiti pisno izjavo:

- 
 o vseh drugih pom

očeh »de m
inim

is«, ki jih je podjetje prejelo na 
podlagi U

redbe kom
isije (E

U
) št. 14

07
/2

013
 ali drugih uredb »de 

m
inim

is« v predhodnih dveh in v tekočem
 proračunskem

 letu, 
- 

 o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pom
očeh za iste upravičene stro-

ške,
- 

ali gre za prim
er pripojenega podjetja ali delitve podjetja,

- 
s seznam

om
 vseh, s prejem

nikom
 pom

oči,  povezanih podjetij,
- 

 zagotoviti, da z dodeljenim
 zneskom

 pom
oči »de m

inim
is« ne bo 

presežena zgornja m
eja »de m

inim
is« pom

oči ter intenzivnosti pom
o-

či po drugih predpisih.

18
. člen

(vloga)

Vloga na javni razpis m
ora prispeti pravočasno do roka, določenega v 

javnem
 razpisu, in v skladu z drugim

i navodili, opredeljenim
i v javnem

 
razpisu (označba).

19
. člen

(odpiranje vlog)

O
dpiranje prispelih vlog za sofinanciranje projektov ozirom

a posam
ezne 

aktivnosti vodi v 13
. členu tega pravilnika opredeljena kom

isija, ki o na-
vedenem

 postopku vodi zapisnik.

P
ostopek odpiranja vlog se izvede v roku, ki je predviden v javnem

 
razpisu.

P
repozne vloge in vloge, ki niso oddane na obrazcih razpisne dokum

en-
tacije, s sklepom

 zavrže organ občine, pristojen za gospodarstvo. 

P
rijavitelje, katerih vloge na razpis niso popolne, organ občine, pristojen 

za gospodarstvo, v roku petih delovnih dni od dneva odpiranja vlog pisno 
pozove, naj vloge dopolnijo. R

ok za dopolnitev ne sm
e biti daljši od 

osm
ih delovnih dni. N

epopolne vloge, ki jih prijavitelji v postavljenem
 

roku ne dopolnijo, se zavržejo s sklepom
.

Zoper sklep iz 3
. in 4

. odstavka tega člena je v petnajstih dneh od vroči-
tve sklepa m

ožna pritožba županu O
bčine R

adovljica.

2
0

. člen
(ocenjevanje vlog)

K
om

isija iz 13
. člena tega pravilnika najprej opravi strokovni pregled pra-

vočasnosti in popolnosti prispelih vlog. 

P
rispele vloge se ocenijo na podlagi pogojev in m

eril, ki so bili navedeni 
v razpisu ozirom

a razpisni dokum
entaciji. 

K
om

isija m
ora o opravljanju strokovnega pregleda vlog in o njihovem

 
ocenjevanju voditi zapisnik. 

N
a podlagi rezultatov ocenjevanja vlog kom

isija pripravi predlog preje-
m

nikov sredstev in razdelitve sredstev, ki ga podpiše predsednik kom
isi-

je. P
redlog se posreduje pristojnem

u organu.

21. člen
(višina dodeljenih sredstev)

Višina sredstev, ki se dodeli posam
eznem

u upravičencu, se določi na 
podlagi določb iz tega pravilnika in razpisa, rezultatov ocenjevanja vseh 
vlog, višine zaprošenih sredstev s strani upravičenca ter višine razpolo-
žljivih sredstev.

2
2

. člen
(odločba)

O
rgan občine, pristojen za gospodarstvo, na podlagi predloga iz 2

0
. 

člena tega pravilnika izda odločbe, s katerim
i se določi razporeditev raz-

pisanih sredstev. 

U
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8
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. aprila 2
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U
O

, stran
9 

3
8

. člen
(sofinanciranje stroškov najem

a poslovnih prostorov v lasti 
občine R

adovljica)

N
am

en ukrepa: spodbujanje podjetništva z vzpostavitvijo prijaznega pod-
pornega okolja.

P
redm

et pom
oči:

- 
znižanje najem

nine poslovnih prostorov v lasti občine R
adovljica.

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

),
- 

 podjetja registrirana skladno z Zakonom
 o socialnem

 podjetništvu 
(ZS

ocP
)

- 
 društva, zavodi, športni klubi, javna podjetja in drugi upravičenci do-
ločeni s C

enikom
 najem

a poslovnih prostorov, garaž in garažnih bo-
ksov v lasti občine R

adovljica

U
pravičeni stroški:

- 
najem

nina za poslovni prostor v lasti O
bčine R

adovljica.

Višina sofinanciranja:
- 

 znižanje najem
nine skladno s pogoji C

enika najem
a poslovnih pro-

storov, garaž in garažnih boksov v lasti občine R
adovljica. 

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
znižanje najem

nine.

O
m

ejitve: 
- 

 pogoje znižanja najem
nine določa C

enik najem
a poslovnih prosto-

rov, garaž in garažnih boksov v lasti O
bčine R

adovljica.

3
9

. člen
(spodbujanje prireditev in razstav)

N
am

en ukrepa: spodbujanje prireditev in razstav.

P
redm

et pom
oči: oprostitev plačila občinske takse za nam

ene in upravi-
čence, določene z O

dlokom
 o občinskih taksah v O

bčini R
adovljica (U

O
 

D
N

 št. 8
6

/2
0

07
) 

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

),
- 

 društva, zavodi, športni klubi, javna podjetja in drugi upravičenci do-
ločeni z O

dlokom
 o občinskih taksah.

U
pravičeni stroški:

- 
stroški občinske takse, odm

erjene z odločbo.

Višina sofinanciranja:
-  

oprostitev plačila občinske takse največ do 10
0

%
.

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
oprostitev plačila občinske takse.

O
m

ejitve: 
- 

 pom
oč se dodeli skladno z O

dlokom
 o občinskih taksah v O

bčini 
R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 8
6

/2
0

07
).

4
0

. člen
(ohranjanje živilsko-trgovinske dejavnosti in javnih storitev na podeželju)

N
am

en ukrepa: ohranjanje živilsko-trgovinske dejavnosti in javnih storitev 
na podeželju.

P
redm

et pom
oči:

- 
 sofinanciranje stroškov, povezanih z ohranjanjem

 živilsko-trgovinske 
dejavnosti in javnih storitev na podeželju.

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

), ki 
im

ajo registrirano ustrezno dejavnost. 

P
ogoji: 

- 
 stroški m

orajo biti v skladu z običajnim
i tržnim

i cenam
i in običajnim

 
poslovanjem

 podjetja, 
- 

 naložba ozirom
a dejavnost, za katero prijavitelj pridobi sredstva po 

tem
 pravilniku, se m

ora ohraniti ozirom
a opravljati vsaj še 2

 leti po 
zaključeni investiciji,

- 
naložba m

ora biti izvedena na obm
očju občine R

adovljica.

U
pravičeni stroški:

- 
stroški, povezani z zagotavljanjem

 ustreznega poslovnega prostora, 
- 

stroški nakupa osnovnih sredstev,
- 

stroški, povezani z odpiranjem
 delovnih m

est, 
- 

obratovalni stroški.

Višina sofinanciranja:
- 

 sofinanciranje upravičenih stroškov do 10
0

%
, pri čem

er se m
aksi-

m
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se upo-
števajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve: 
- 

 najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z javnim
 

razpisom
.

V. N
AD

ZO
R

41. člen

D
ajalec državnih pom

oči m
ora kom

isiji m
inistrstva, pristojnega za nadzor 

državnih pom
oči, posredovati podatke o dodeljenih državnih pom

očeh v 
skladu z U

redbo o posredovanju podatkov in poročanju o dodeljenih 
državnih pom

očeh in pom
očeh po pravilu »de m

im
nim

is« (U
r. l. R

S
, št. 

61
/0

4
, 2

2
/07

, 5
0

/14
). P

oročilo m
ora zajem

ati podatke o višini dodelje-
nih sredstev po upravičencih in nam

enih. 

4
2

. člen

O
 dodeljenih sredstvih, doseženih rezultatih in realizaciji pravilnika ob-

činska uprava poroča občinskem
u svetu v okviru zaključnega računa.

4
3

. člen 

N
adzor nad nam

ensko porabo dodeljenih sredstev in izvajanjem
 aktivno-

sti ozirom
a do pom

oči upravičenih projektov opravlja občinska uprava.

4
4

. člen

V kolikor ni s pogodbo drugače opredeljeno, so upravičenci, katerim
 so 

bila dodeljena sredstva, dolžni do v pogodbi opredeljenega roka O
bčini 

R
adovljica posredovati ozirom

a predložiti:
- 

 dokazila o izvedenih aktivnostih ozirom
a uspešno zaključenih projek-

tih, za katere so jim
 bila dodeljena sredstva,

- 
dokazila o nam

enski porabi sredstev.

VI. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

4
5

. člen

Z dnem
 uveljavitve tega pravilnika preneha veljati P

ravilnik o dodeljevanju 
državnih pom

oči za spodbujanje razvoja gospodarstva v občini R
adovlji-

ca (D
N

 U
O

, št. 15
3

/2
012

).
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. 
čl

en
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es

til
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P
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 p
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 p
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Višina sofinanciranja:
- 

subvencija obrestne m
ere ne sm

e presegati 5
%

 vrednosti naložbe. 
P

ri dodelitvi sredstev se upoštevajo neto stroški (brez vključenega D
D

V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
subvencionirana obrestna m

era.

O
m

ejitve: 
- 

 najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z javnim
 

razpisom
.

3
0

. člen

B
anko za dodelitev posojil s subvencionirano obrestno m

ero pri ukrepu, 
opredeljenem

 v 2
9

. členu tega pravilnika, izbere občina po postopku 
javnih naročil. Z izbrano banko se sklene pogodba o m

edsebojnem
 so-

delovanju ter se banko pooblasti za izpeljavo vseh postopkov, vezanih na 
dodelitev sredstev prosilcem

, v skladu z veljavno zakonodajo. 

31. člen
(spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 

dejavnosti in razvoj)

N
am

en ukrepa: spodbujanje naložb v gospodarstvo in s tem
 vzpostavitev 

boljših m
ožnosti za gospodarski razvoj in povečanje konkurenčnih pred-

nosti prijaviteljev.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje začetnih investicij,

- 
sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj.

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

).

U
pravičeni stroški:

- 
strošek nakupa novih strojev ali nove oprem

e,
- 

nadom
estilo za uporabo stavbnega zem

ljišča.

P
ogoji: 

- 
 naložba se m

ora izvesti na obm
očju občine R

adovljica in se ohraniti 
vsaj 2

 leti po njenem
 zaključku,

- 
 za naložbo se šteje investicija v opredm

etena osnovna sredstva (novi 
stroji in nova oprem

a), 
- 

 naložba m
ora predstavljati začetno investicijo ali investicijo za razširi-

tev ozirom
a razvoj obstoječega obrata v sm

islu bistvenih sprem
em

b 
proizvoda ali proizvodnega procesa v predelovalni, storitveni ali razi-
skovalno-razvojni dejavnosti. P

ovečanje obsega proizvodnje ali stori-
tev, ki jih prijavitelj že opravlja, se po tem

 ukrepu ne šteje za upravi-
čeno,

- 
 izvzete so naložbe v trgovinsko dejavnost razen v prim

eru ohranjanja 
m

anjših trgovin na podeželju,
- 

 stroji in oprem
a se ne dajejo v najem

 drugim
 pravnim

 ali fizičnim
 

osebam
,

- 
 stroji in oprem

a se m
orajo uporabljati za dejavnost, ki je predm

et 
prijave na javni razpis, prijavitelj im

a to dejavnost registrirano v ura-
dnem

 poslovnem
 registru.

Višina sofinanciranja:
P

om
oč se glede na posam

ezno obliko dodeljevanja pom
oči om

eji:
- 

dotacije - do 3
0

%
 upravičenih stroškov posam

ezne investicije,
- 

 oprostitev nadom
estila za uporabo stavbnega zem

ljišča, skladno z 
O

dlokom
 o nadom

estilu za uporabo stavbnega zem
ljišča v občini 

R
adovljica (D

N
 U

O
 št. 151

/2
011

) za dobo 2
 let, od pridobitve do-

končnega gradbenega dovoljenja.

N
ajvišja višina sofinanciranja upravičenih stroškov se določi z javnim

 raz-
pisom

 in ne sm
e presegati 3

0
%

 upravičenih stroškov posam
ezne investi-

cije, pri čem
er se dodeljene pom

oči m
ed seboj seštevajo. P

ri dodelitvi 
sredstev se upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije,

- 
 oprostitev občinskih dajatev (oprostitev nadom

estila za uporabo 
stavbnega zem

ljišča).

D
rugi pogoji in om

ejitve: 
a. 

N
akup opredm

etenih osnovnih sredstev

U
pošteva se nakup novih osnovnih sredstev, in sicer:

- 
 R

ačunalniška strojna in program
ska oprem

a sam
o za podjetja, ki so 

registrirana m
anj kot 12

 m
esecev. N

e upoštevajo se računalniški 
program

i za igralne avtom
ate.

- 
 S

troji in naprave ter druga osnovna sredstva nam
enjena za proizvo-

dno ali storitveno dejavnost, kot so: gradbeni stroji, dvigala, pralni 
stroji za čistilnice, šivalni stroji, posebne žage, tiskarski stroji, sušilni-
ki, ipd. .

- 
 O

snovna sredstva, ki so zavedena v knjigovodskih listinah prijavitelja 
in se am

ortizirajo. N
e upoštevajo se osnovna sredstva, ki niso v lasti 

družbe ali sam
ostojnega podjetnika, ki se prijavlja na javni razpis (ne 

upošteva se poslovni najem
 osnovnega sredstva –

 leasing).
- 

 O
snovna sredstva, ki se pričnejo uporabljati v letu prijave na podlagi 

pogojev javnega razpisa (rok za oddajo dokazil o realizaciji naložb).

3
2

. člen
(spodbujanje odpiranja novih delovnih m

est in sam
ozaposlovanja)

N
am

en ukrepa: spodbujanje odpiranja novih delovnih m
est z zaposlova-

njem
 novih delavcev ali sam

ozaposlitvijo ter s tem
 prispevati k m

anjši 
brezposelnosti na obm

očju občine R
adovljica.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje sam

ozaposlovanja, 
- 

sofinanciranje zaposlovanja novih delavcev.

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

),
- 

fizične osebe.

P
ogoji: 

- 
 delovno m

esto, za katerega se dodeli finančna pom
oč, se m

ora 
ohraniti vsaj 1

 leto,
- 

 nova zaposlitev m
ora pom

eniti povečanje skupnega števila zaposle-
nih nad najvišje stanje v zadnjih 12

 m
esecih (upoštevajo se podatki 

iz bilančnega poslovanja v preteklem
 letu),

- 
 realizacija sam

ozaposlitve ali odpiranje novega delovnega m
esta 

m
ora biti izvedena na obm

očju občine R
adovljica,

- 
 za novo odprto delovno m

esto se šteje zaposlitev registrirane brez-
poselne osebe s stalnim

 ali začasnim
 bivališčem

 na obm
očju O

b-
m

očne enote Zavoda za zaposlovanje K
ranj, prijavljene na zavodu za 

zaposlovanje najm
anj 1

 m
esec pred zaposlitvijo na delovni m

esto, ki 
je predm

et prijave na razpis. V kolikor je bila registrirana brezposelna 
oseba vključena v program

 javnih del, je lahko prijavljena v evidenci 
brezposelnih oseb na zavodu za zaposlovanje m

anj kot m
esec dni 

pred zaposlitvijo, ki je predm
et prijave na razpis po tem

 pravilniku, 
- 

 za novo odprto delovno m
esto se šteje tudi zaposlitev iskalca prve 

zaposlitve - osebe, ki im
a stalno bivališče v občini R

adovljica in se je 
pred to zaposlitvijo šolala (uradno vpisana v evidence izobraževalnih 
ustanov pred to zaposlitvijo) in je to njena prva zaposlitev (ni bila re-
gistrirana kot brezposelna oseba, vpisana le v izobraževalne progra-
m

e –
 dokazilo o vpisu),

- 
 prednost im

ajo nezaposlene osebe, ki im
ajo stalno prebivališče na 

obm
očju občine R

adovljica. Zaposlitev se dokazuje z overjeno foto-
kopijo podpisane pogodbe o zaposlitvi ter potrjenim

 M
1

/M
2

 obraz-
cem

, 
- 

 za sam
ozaposlitev se šteje zaposlitev osebe, ki im

a prijavljeno stalno 
bivališče na obm

očju občina R
adovljica in je registrirala gospodarsko 

družbo ali zadrugo, v kateri je sam
a zaposlena (im

a sklenjeno pogod-
bo o zaposlitvi za upoštevan delovni čas) ozirom

a se je registrirala kot 
sam

ostojni podjetnik in plačuje prispevke za delovno dobo za upo-
števan delovni čas. O

seba m
ora ostati sam

ozaposlena 1
 leto po pre-

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 19

8
, 10

. aprila 2
015

U
O

, stran
7 

jem
u pom

oči po tem
 pravilniku za upoštevan delovni čas. S

am
ozapo-

slena oseba ne sm
e im

eti sklenjene pogodbe o zaposlitvi pri drugem
 

poslovnem
 subjektu. N

am
era po sam

ozaposlitvi se dokazuje s pri-
pravljenim

 poslovnim
 načrtom

, dokazilom
 o registraciji podjetja ter 

potrjenim
 obrazcem

 M
1

/M
2

, 
- 

 v prim
eru, da novo zaposleni delavec postane brezposeln iz katere-

gakoli razloga pred potekom
 1

 leta, m
ora prejem

nik sredstev v roku 
3

0
 dni od prenehanja zaposlitve zaposliti novega delavca, ki ustreza 

v tem
 pravilniku opredeljenim

 pogojem
. V nasprotnem

 prim
eru m

ora 
prejem

nik dodeljenih sredstev le-ta vrniti. R
ok za vračilo sredstev je 

9
0

 delovnih dni od dneva prejem
a poziva, 

- 
za vsakega na novo zaposlenega je potrebno predložiti svojo vlogo.

U
pravičeni stroški:

- 
 stroški za realizacijo sam

ozaposlitve v višini do 3
 m

inim
alnih m

eseč-
nih plač,

- 
 stroški za odpiranje novega delovnega m

esta v višini do 3
 m

inim
alnih 

m
esečnih plač.

Višina sofinanciranja:
- 

 višina sofinanciranja upravičenih stroškov se določi z javnim
 razpi-

som
 in ne sm

e presegati 10
0

%
 upravičenih stroškov. 

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- dotacije.

O
m

ejitve: 
- 

prijavitelj lahko v okviru tega ukrepa predloži največ 5
 vlog,

- 
 najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z javnim

 
razpisom

,
- 

 ne upošteva se zaposlitev osebe, ki je bila že zaposlena v tem
 pod-

jetju ali pri njegovih povezanih pravnih ali fizičnih osebah (v enotnem
 

podjetju) in so bila za njeno zaposlitev že dodeljena finančna sred-
stva iz občinskih ali drugih javnih virov sredstev v zadnjih treh letih,

- 
 ne upošteva se sam

ozaposlitev osebe, v kolikor so bila za njeno sa-
m

ozaposlitev že dodeljena finančna sredstva iz občinskih ali drugih 
javnih virov sredstev v zadnjih treh letih,

- 
 ne upošteva se zaposlitev ali sam

ozaposlitev registrirane brezposel-
na osebe, ki je im

ela zadnjo zaposlitev pri upravičencu  ali njegovih 
povezanih podjetjih.

3
3

. člen
(spodbujanje razvoja socialnega podjetništva)

N
am

en ukrepa: spodbujanje ustanavljanja in razvoja socialnih podjetij na 
obm

očju občine R
adovljica. 

P
redm

et ukrepa: sofinanciranje delovanja socialnih podjetij –
 zagon in 

nadaljnji razvoj podjetja ali poslovne enote/podružnice na obm
očju ob-

čine R
adovljica.

U
pravičenci: 

- 
 pravne osebe registrirane skladno z Zakonom

 o socialnem
 podjetni-

štvu (ZS
ocP

),
- 

 fizične osebe, zadruge, društva, zavodi, ki nam
eravajo registrirati 

podjetje skladno z zakonom
 o socialnem

 podjetništvu.

Višina sofinanciranja: 
- 

do 5
0

 %
 upravičenih stroškov, 

- 
 najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z javnim

 
razpisom

.

U
pravičeni stroški: 

- 
 stroški za izvedbo postopkov (priprava ustreznih aktov, ipd.), potreb-
nih za registracijo socialnega podjetja (pridobitev statusa),

- 
 stroški prenove objektov ali poslovnih prostorov v skladu z veljavno 
zakonodajo,

- 
stroški najem

a poslovnih prostorov,
- 

stroški za pokritje bruto plače delovnega m
esta, 

- 
 stroški nakupa novih strojev in nove oprem

e –
 kot osnovna sredstva. 

D
ovoljen je nakup rabljenih strojev in oprem

e, ki niso starejši od 5
 let 

in im
ajo neto sedanjo vrednost najm

anj 1.0
0

0
,0

0
 E

U
R

.

- 
 stroški izobraževanja in usposabljanja zaposlenih (sklenjeno redno 
delovno razm

erje) za pridobitev specializiranih znanj, potrebnih za 
zagon ozirom

a izvajanje proizvodne ali storitvene dejavnosti (sam
o za 

registrirane dejavnosti socialnega podjetja in največ do 5
. stopnje 

izobrazbe splošnega izobraževalnega program
a ali za pridobitev 

ustreznih licenc, certifikatov za opravljanje posam
eznih dejavnosti).

S
plošni pogoji:

- 
naložbe se m

orajo izvajati na obm
očju občine R

adovljica,
- 

 naložbe v poslovne prostore in objekte m
orajo biti izvedene v skladu 

z veljavno zakonodajo (pridobljena ustrezna dovoljenja za izvajanje 
dejavnosti),

- 
 v kolikor so objekti/poslovni prostori najeti, je potrebno za naložbe 
pridobiti ustrezna soglasja vseh lastnikov za izvedbo naložbe, ki je 
predm

et javnega razpisa.
- 

 realizacija novih delovnih m
est m

ora biti izvedena na obm
očju občina 

R
adovljica za upoštevan delovni čas za najm

anj 1
 leto po prejem

u 
pom

oči po tem
 pravilniku. V prim

eru, da novo zaposlena oseba pre-
kine delovno razm

erje iz kateregakoli razloga pred potekom
 1

 leta, 
m

ora prejem
nik sredstev v roku 3

0
 dni od prenehanja te zaposlitve 

zaposliti novo osebo, ki ustreza pogojem
, opredeljenim

 v tem
 pravil-

niku. S
kupna dolžina obeh/vseh zaposlitev, ki so sofinancirane na 

podlagi tega pravilnika, m
ora trajati najm

anj 1
 leto. V nasprotnem

 
prim

eru m
ora prejem

nik vrniti prejeta proračunska sredstva v roku 15
 

dni od prenehanja delovnega razm
erja v celoti ozirom

a sorazm
erni 

del glede na čas zaposlitve za delovno m
esto, ki se ne zagotavlja 

več, skupaj z zakonitim
i zam

udnim
i obrestm

i od dneva nakazila sred-
stev. Za novo odprto delovno m

esto se šteje zaposlitev registrirane 
brezposelne osebe s stalnim

 ali začasnim
 bivališčem

 na obm
očju 

O
bm

očne enote Zavoda za zaposlovanje K
ranj, prijavljene na zavodu 

za zaposlovanje najm
anj 1

 m
esec pred zaposlitvijo na delovni m

esto, 
ki je predm

et prijave na razpis., prijavljene na zavodu za zaposlovanje 
najm

anj 1
 m

esec pred zaposlitvijo na delovno m
esto, ki je predm

et 
prijave na javni razpis. V kolikor je bila registrirana brezposelna oseba 
vključena v program

 javnih del, je lahko prijavljena v evidenci brezpo-
selnih oseb na zavodu za zaposlovanje m

anj kot m
esec dni pred za-

poslitvijo, ki je predm
et prijave na razpis po tem

 pravilniku. Zaposlitev 
se dokazuje z overjeno fotokopijo podpisane pogodbe o zaposlitvi 
ter potrjenim

 M
1

/M
2

 obrazcem
. N

e upošteva se zaposlitev osebe, 
ki je bila že zaposlena v tem

 podjetju ali pri njegovih povezanih prav-
nih ali fizičnih osebah (v enotnem

 podjetju) in so bila za njeno zapo-
slitev že dodeljena finančna sredstva iz občinskih ali drugih javnih 
virov sredstev v zadnjih treh letih.

3
4

. člen
(spodbujanje izobraževanja, usposabljanja in prom

ocije na področju 
podjetništva)

N
am

en ukrepa: spodbujanje podjetništva z vzpostavitvijo podpornega 
okolja, ki om

ogoča lažje razvijanje in ohranjevanje konkurenčnih predno-
sti prijaviteljev.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje stroškov izobraževanja,

- 
sofinanciranje stroškov usposabljanj,

- 
 sofinanciranje stroškov udeležbe na sejm

ih ali razstavah dom
a in v 

tujini.

U
pravičenci:

- 
 sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodarske 
družbe, registrirane po Zakonu o gospodarskih družbah (ZG

D
-1

),

U
pravičeni stroški:

- 
 storitve izobraževanja ali usposabljanja pooblaščene institucije ter 
stroški izobraževanja ali usposabljanja (predavanje –

 kotizacija, gra-
divo, stroški opravljanja izpita ozirom

a usposabljanja za pridobitev li-
cence, certifikata, dovoljenja), 

- 
 upoštevajo se le izobraževanja in usposabljanja za podjetnike in nji-
hove zaposlene v poslovnih enotah/podružnicah v občini R

adovljica.
- 

stroški razstavljanja (najem
 in postavitev stojnice, pristopnina,…

).
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Alenka Bole Vrabec

Predstavili so se: Oktet LIP 
Bled – KUD Zasip, Moški 
PZ Kropa, Mešani PZ Ljub-
no, Moški PZ Podnart, 
Mešani PZ A. T. Linhart 
Radovljica, Moški PZ Tri-
glav Lesce – Bled, Ženski 
PZ Koledva Kropa in Meša-
ni PZ Koledva Kropa, Uči-
teljski PZ Mavrica Jesenice, 
Triglavske rož© ce KD Bohinj, 
Ženski PZ – KD Bohinj, 
Veteranski PZ Radovljica, 
Kvintet Tivoli Lesce – KUD 
Radovljica, Mešani PZ Blej-
ski odmev in Moški PZ 
Franc Urbanc Bohinjska 
Češnjica. Strokovni sprem-
ljevalec obeh pevskih veče-
rov, ki sta napolnila baročno 
dvorano v radovljiški Grašči-
ni, je bil glasbenik Primož 
Kerštanj, ki je vsakemu od 
zborov posredoval pisno 
oceno, prireditev v celoti pa 
ocenil zelo pozitivno.
Na regionalno raven je uvr-

stil Oktet LIP Bled – KUD 
Zasip, umetniški vodja Ivan 
Arnšek, Ženski PZ Koledva 
Kropa in Mešani PZ Koled-
va Kropa, ki jima je zborovo-
dja Egi Gašperšič, Triglav-
ske rož© ce KD Bohinj z zbo-
rovodkinjo Urško Ambrožič 
in Moški PZ Franc Urbanc 
Bohinjska Češnjica z zboro-
vodkinjo Franko Pavić Sod-
ja. Na najvišjo, državno 
raven se je uvrstil Kvintet 
Tivoli Lesce – KUD Radov-
ljica, umetniški vodja 
Tomaž Tozon, z naslednjo 
oceno Primoža Kerštanja: 
"Čestitam kvintetu za lep 
nastop. Všeč mi je zvok, 
lepo se poslušate in barvate 
med seboj. Prvi tenor bi bil 
včasih za moj okus lahko 
pogumnejši ali bolj drzen in 
peljal ostale še k večjim 
dinamičnim preobratom in 
viškom. Intonacija stabilna, 
interpretacija všečna. Še 
enkrat čestitke za prepričljiv 
nastop. Državna raven."

Kvintet Tivoli  
na državni ravni
Na marčnem območnem srečanju odraslih 
pevskih zborov Naj slavec poje v organizaciji 
JSKD – območna izpostava Radovljica je 
prepevalo petnajst odraslih zborov. Kvintet Tivoli 
uvrščen na državno raven.

V galeriji Pasaža v radovljiški Graščini je na ogled 27 slik 
člana Fotografskega društva Radovljica Alena Jerinića. Raz-
stava nosi naslov Svetovno prvenstvo v malem nogometu 
za brezdomce. Prvenstvo je bilo v Melbournu v Avstraliji 
leta 2008.

Alen Jerinić se predstavlja

®

 tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata   plise zavese

SVET  
SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2

4290 Tržič
T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net

www.asteriks.net

Z vami smo že 15 let!

Alenka Bole Vrabec

Petnajst učencev tretje tria-
de z osnovnih šol v Radovlji-
ci, Lescah, Bohinju, Lipnici, 
na Bledu in dve učenki iz 
Banjaluke, ki obiskujeta 
dopolnilni pouk slovenske-
ga jezika, je bilo navdušenih 
ob zabavnem, poučnem, 
spoznavnem, ustvarjalnem 
ponočevanju. Neumorni 
knjižničarji so jih "zvabili" v 
mednarodno uveljavljen 
projekt, ki se je pred pet-
najstimi leti porodil na Češ-
kem. Radovljiška knjižnica 
prva slovenska knjižnica, ki 
se je pridružila posebnemu 
praznovanju največjega sve-
tovnega pravljičarja. 
Letošnja tema: čarobnost. 
Da je bilo res čarobno, so po 
prečuti noči zatrjevali vsi, 
učenci, knjižničarji in gos-
tje. Učenci so se zbrali ob 
19. uri v petek, 27. marca. 
Seveda se je bilo treba pred-
staviti na duhovit način in 
naučiti čarovniškega plesa. 
Čarobnost se seveda nadvse 
sklada s kakšnim čarode-
jem. In res je učence obiskal 
čarodej Miloš, jih navdušil 
in nesebično razkril tudi 
enega izmed trikov, kako 
izginjajo in se spet pojavijo 
rutice. 
Izbrana pravljica Vžigalnik, 
ki so jo najprej prebrali, je 
terjala precej časa. Učenci so 
se razdelili v tri skupine in 
določili, kaj bo kdo igral. 
Treba je bilo narediti lutke, 
katerih osnova je bila velika 
kuhalnica, jih obleči in se 
seveda naučiti prirejeno 
besedilo. Smeha je bilo toli-
ko kot dobrih nasvetov men-
torjev – knjižničarjev. In ker 
prazen žakelj ne stoji pokon-
ci, je sledila prinesena pozna 
večerja – pica in solata. Ko je 
udarila polnoč, o kakšni zas-

panosti ni bilo sledu, zato je 
šla izdelava čarovniških klo-
bukov dobro od rok. Vse tri 
izvedbe Vžigalnika so bile 
nagrajene s prisrčnim aplav-
zom. Spanec je žalostno 
trkal na vrata sredi noči, 
otroci pa kot da te besede ni 
v njihovem besednem zakla-
du in počutju. Karaoke so 
bile dinamične, prisrčne in 
dooolge. V zakulisju, se pra-
vi v knjižničarski delavnici, 
pa bi se od tempa skoraj 
vžgalo, saj je bilo treba za 
javno predstavitev na sobot-
no jutro ob devetih pripraviti 
računalniški filmček o noči z 
Andersenom in razstavo. 
Da se spanec ni spajdašil z 
dnevom, so učenci v hlad-
nem, a sončnem jutru odšli 
na sprehod od športnega 
parka do Linhartovega trga. 
Še zadnje priprave in nekaj 
minut pred deveto je bila 
dvoranica v knjižnici polna 
radovednih staršev in drugih 
obiskovalcev. Zbrane so poz-
dravili direktorica knjižnice 
Božena Kolman Finžgar, 

podžupan občine Bohinj 
Jože Sodja, predstavnica 
združenja slovenskih sploš-
nih knjižnic Vesna Horžen 
in predsednik Društva slo-
vensko-danskega prijatelj-
stva France Benedik, ki je ob 
desetletnici Noči z Anderse-
nom prinesel knjižnici tudi 
darilo – sliko iz Anderseno-
vega muzeja v Odenseju. 

Vsak učenec posebej se je 
na kratko predstavil, kar je 
bil uvod v ogled skrbno 
zmontiranega in humorne-
ga filmčka o nočni pustolov-
ščini. Za deseti rojstni dan 
je sledila še torta in ob kon-
cu direktoričina obljuba, da 
bo 11. Noč z Andersenom 1. 
aprila prihodnje leto. Zares 
in ne za hec!

Ponočevanje, pa kakšno!
Rojstni dan Hansa Christiana Andersena, 2. april, je svetovni dan knjige za otroke in mladino. V 
Knjižnici A. T. Linharta Noč z Andersenom že desetič. Letos sodelovalo 1521 knjižnic v dvajsetih 
državah, bedelo pa devetdeset tisoč otrok in odraslih.

Da je bilo res čarobno, so po prečuti noči zatrjevali vsi, 
učenci, knjižničarji in gostje.

Alenka Bole Vrabec

Lanski svetovni dan knjige 
23. april je potekal pod čast-
nim pokroviteljstvom Slo-
venske nacionalne komisije 
za UNESCO v 79 slovenskih 
krajih. Letos se v projektu 
Noč knjige 2015 združuje 23 
organizacij, prirediteljev pa 
bo več kot štiristo, povezali 
bodo okoli sto tisoč ljudi, 
knjižnih zanesenjakov in 
bralcev ter tistih, ki to morda 
še niso, ker še niso odkrili: 
© Knjige so moje magične oči©  

– mota svetovne Noči knjige.  
V Linhartovem mestu se 
obetata dve prireditvi. Bralni 
klub – Odprta knjiga O. K. 
na Ekonomski gimnaziji in 
srednji šoli Radovljica vabi 
ob 17. uri na srečanje s 
Suzano Tratnik, znano pisa-
teljico in prevajalko v pros-
torih šole. Druga prireditev 
bo ob 19. uri v Kavarni kino, 
kjer Noč s knjigo – Pridob-
ljeno s prevodom pripravlja-
jo Knjižnica A. T.Linharta, 
Linhartov oder, Društvo slo-
venskih književnih prevajal-

cev in Kavarna kino. 
Gosta večera bosta Marija 
Zlatnar Moe in Darko 
Čuden, oba pretanjena pre-
vajalca iz norveščine. 
Marija Zlatnar Moe je med 
drugim prevedla delo Prdo-
prašek doktorja Proktorja 
Joja Nesbøja, Ibsenovo dra-
mo Stebri družbe, romane 
Lepotica s pomarančami 
Josteina Gaarderja, V Sibiri-
jo in Konje krast Pera Pet-
tersona, Psalm na koncu 
poti Erika Hansena in Žen-
ski kupe Anite Nair. Darko 

Čuden se kot prevajalec 
podpisuje v vrhunskih kri-
minalkah in trilerjih, kot sta 
Pentagram in Snežak Joja 
Nesbøja ter Fazanarji, 
Komora in Izginotje Jussija 
Adler-Olsena. Pred nedav-
nim je izšel tudi izjemni 
prevod romana Gauteja 
Heilvolla Preden zgorim. 
Obeta se torej napet, privla-
čen in tudi nenavaden kul-
turni dogodek. 
Ob tej priložnosti bodo v 
Kavarni kino poskrbeli tudi 
za tipično norveško slaščico.

Noč knjige 2015 v Radovljici
V Linhartovem mestu se obetata dve prireditvi. Bralni klub – Odprta knjiga O. K. na Ekonomski 
gimnaziji in srednji šoli Radovljica vabi ob 17. uri na srečanje s Suzano Tratnik, znano pisateljico in 
prevajalko v prostorih šole. Druga prireditev bo ob 19. uri v Kavarni kino. 

"Ponočevali" s knjigo so tudi na osnovni šoli F. S. Finžgarja v Lescah.

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Imate težave z računalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 
   prenosne računalnike, osnovne plošče, displeje, 

   namizne računalnike, strežnike 
   tiskalnike, monitorje, telefakse, 
   računalniške mreže in internet, 
   čistimo računalniške viruse 

   instaliramo protivirusni program F-secure 
   nadgradnje računalnikov 

   

 
   

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
 

 



16 Deželne novice, petek, 10. aprila 2015

Šport

Matjaž Klemenc

Letošnjo sezono si boš zago-
tovo zapomnil po dveh odli-
čnih rezultatih na Topolinu, 
najprestižnejši tekmi za 
mlade. Kako si sam doživel 
drugo mesto v slalomu in 
tretje mesto v veleslalomu v 
konkurenci U-16?
"Pokala Topolino sem se 
udeležil prvič. Rezultat mi 
ni bil v ospredju. Primarno 
mi je bilo čim bolje odpeljati 
tako slalom kot veleslalom. 
Drugo mesto na prvi tekmi 
je bila lepa popotnica za 
veleslalom, saj je bilo z osvo-
jeno medaljo veliko manj 
obremenitve."

Koliko si poznal konkuren-
co?
"Po pravici povedano – bolj 
slabo. Poznal sem le Hrvate 
in Čehe." 

Kako se ti je sploh uspelo 
uvrstiti na Topolino?
"Prva stopnička je uspeh na 
državnem prvenstvu in od 
tam gredo trije najboljši na 
Topolino."

Je to tvoj največji uspeh do 
sedaj?
"Ob Topolinu bi dodal še 
uspeh na Pokalu Pinocchio, 
kjer sem zmagal na slalo-
mu. To je odprto državno 
prvenstvo Italije za posame-
zne kategorije." 

Kako si se odrezal na doma-
čem državnem prvenstvu?
"Državno prvenstvo se je 
končalo po mojih željah, saj 

sem bil prvi v štirih discipli-
nah: slalomu, veleslalomu, 
superveleslalomu in kombi-
naciji."

Smuk?
"V smuku ne nastopamo."

V kateri disciplini si najbolj 
»doma«?
"Najbolj sem »doma« v sla-
lomu in veleslalomu."

Te je strah hitrosti?
"Na začetku, hitre discipline 
smo trenirali zelo malo, me 
je hitrost kar presenetila. 
Kasneje sem se na vse to 
privadil."

Kakšne proge ti ustrezajo?
"Sem ljubitelj ledenih in str-
mih prog". 

Konkurenca v tvoji kategori-
ji U-16 v Sloveniji?
"Dobro konkurenco imam 
že v klubu – v Borutu Boži-
ču. V slalomu in supervele-
slalomu je zelo konkuren-
čen Jakob Fonda." 

Je dovolj treningov?
"Treningov je dovolj. Moti 
me le to, da so po navadi na 
istem terenu." 

Smučanje zahteva ogromno 
treninga in posledično ver-

jetno trpi tudi šola. Koliko 
manjkaš v šoli?
"Zadnje tri mesece sem bil 
zelo malo v šoli. Obiskujem 
ekonomsko šolo v Radovljici 
in izkoriščam priložnost, da 
se zahvalim profesorjem, 
saj imajo izreden posluh za 
športnike. Da se dogovoriti, 
kdaj bom pisal in odgovarjal 
za posamezne predmete." 

Kdaj in zakaj je padla odloči-
tev, da začneš z resnimi tre-
ningi smučanja?
"Na smučeh sem bil že pri 
treh letih. Z resnimi trenin-
gi v klubu sem začel v tret-
jem razredu. Pred smučan-
jem sem treniral tenis, a me 
je vročina odbila od pešče-
nih igrišč in odločil sem se 
za šport na snegu."

Kdo so bili dosedanji trenerji?
"Pri cicibanih je bila moja 
trenerka Nina Mulej. Sedaj 
treniram že kar nekaj let 
pod vodstvom Tomija 
Zupanca.© ©  

Se spominjaš prve tekme, 
prvega večjega uspeha?
"Prvi večji uspeh, ki mi pri-
de na misel, je četrto mesto 
iz Zoncolana. Prve tekme se 
spominjam z nasmehom. 
Dogajalo se je na Starem 
vrhu. Trikrat sem sicer 
padel, a nisem obupal in na 
koncu vseeno videl cilj." 

Do kam sežejo tvoje želje v 
smučanju?
"Še naprej želim dobro 
smučati in enkrat nastopiti v 
svetovnem pokalu."

Štirikratni državni 
smučarski prvak
Tadej Paščinski, član Smučarskega kluba Radovljica, je svoj velik potencial v letošnji sezoni potrjeval 
tako na domačih tekmah kot na tekmah v tujini.

15-letni Tadej Paščinski iz Most pri Žirovnici, član 
Smučarskega kluba Radovljica

V Torunu na Poljskem je potekalo evropsko veteransko 
prvenstvo v atletiki. Slovenske barve je dobro zastopala 
Radovljičanka Mojca Breganski. Nastopila je v mnogoboju 
(60 m ovire, skok v daljino, skok v višino, suvanje krogle, 
800 m), kjer je bila peta, skoku v višino, kjer je bila četrta in 
skoku v daljino, z osvojenim devetim mestom. Še en finale 
je zgrešila za nekaj centimetrov. V Velenju je potekalo prven-
stvo v krosu. Poglejmo si uvrstitve med prvo dvajseterico: v 
kategoriji U-12 (500 m) je Tjaš Peterlin osvojil četrto mesto, 
Nik Kozel Tomše je bil devetnajsti; v kategoriji U-14 (1000 
m) je bila Enja Praprotnik Malej dvajseta; v kategoriji U-16 
se je Jaka Lukežič Dolžan uvrstil na osemnajsto mesto. Pri 
mlajših mladinkah je bila Sara Mohorič štirinajsta, Nika 
Ponikvar pa šestnajsta. Pri mlajših mladincih je bil Filip 
Baumgartner štirinajsti, Andraž Maier pa dvajseti. Na Jese-
nicah, kjer je bila glavna tekma na 10 km, so se na 500 in 
1000 m merili najmlajši. Rezultati radovljiških atletov so 
sledeči: pri fantih do 10 let je zmagal Aleksej Špiler, drugi je 
bil Andraž Bizjak; v isti kategoriji pri deklicah je bila peta 
Živa Bernard; med deklicami U-12 je prvo mesto zasedla 
Lucija Medja, Eva Pačnik je bila druga, Neža Čebašek pa 
tretja; pri fantih U-12 je četrto mesto osvojil Nik Kozel Tom-
še, Tevž Podlipnik je bil sedmi. Metalci so se merili v Dom-
žalah. V kategoriji U-16 je Žan Baškovč postal slovenski 
prvak v metu diska. Tretje mesto je osvojil Nace Gosnik. Pri 
ženskah je v isti kategoriji v metu diska Patricija Šolar osvo-
jila drug mesto. V metu kopja je bila peta. Pri starejših mla-
dincih je Marcel Peternel osvojil drugo mesto.

atletika

Dobre uvrstitve tekačev in metalcev

Pomlad nas je že dodobra pozdravila in to je čas, ko se začne 
malonogometna radovljiška medobčinska liga. Za razliko od 
prejšnjih let bo tokrat malo drugačna, saj bo na sporedu tri-
krožni sistem. Prvi del, začne se 19. marca, je spomladanski 
del, drugi del bo potekal jeseni, konec lige bo spomladi 2016. 
Vrsto let je radovljiška liga imela štiri kakovostne skupine. 
Tokrat je skupina manj, v vsaki pa je 11 ekip. Skupino A ses-
tavljajo: ŠD Podnart, NK Begne, Calimero boys, Fasaderstvo 
Kumalić, Prva Jakostna, Smola, Čpinarji Ljubno, ŠD Ribno, 
KMN Utrip, Cifra in Lipce. Skupina B: KŠD Hrušica, CoMetal 
Mošnje, ŠD Lancovo, ŠD Brezje, NK Hom, Ribno mladi, ŠD 
Gorje, FC KOV, ŠD Dovje - Mojstrana, ŠD A.Gašperin Stara 
Fužina, TVD Partizan Begunje. Skupina C: Grajski pub, Tim 
orange, Sokol bar, Sokol bar, Ta star tenis Vrbnje, Zvezde 
Gorje, Elmont Bled, ŠD Brezje Moby dick, Kava bar Salon, NK 
Posavec, Vrbnje City bar. Dan prej se začne veteranska liga, v 
kateri sodeluje 10 ekip: Lipce, Lancovo, ŽIC, KOV, Begunje, 
Prva jakostna, Zasip, Joma Radovljica, Brezje, Isospan.

Mali nogomet

Trikrožni sistem

Nogometaši ekipe Šobec Lesce so polovično uspešno začeli 
s tekmama v 3. slovenski ligi center. V 15. krogu so v gorenj-
skem derbiju doma gostili kranjsko Savo in tekmo z zadetko-
ma Andreja Jožefa in Luke Milinkoviča dobili z 2 : 0. Dobro 
so odprli tekmo na gostovanju v Zagorju, kjer so z golom 
Luke Milinkoviča odšli na odmor s prednostjo 1 : 0. Žal nada-
ljevanje ni bilo tako uspešno, saj je gostiteljem uspel popoln 
preobrat do končne zmage s 3 : 1. Vrh lestvice zaseda Zarica 
Kranj z 42 točkami. Leščani so deseti z 18 točkami.

Nogomet

Zmaga in poraz

Na občnem zboru Plavalnega kluba Gorenjska banka 
Radovljica so podelili priznanja posameznim plavalcem. 
Posebna priznanja so prejeli: Anja Klinar, Robert Žbogar, 
Špela Perše, Tjaša Pintar in Darko Đurić, zlata priznanja 
Žan Pogačar, Ajda Teran in Gaja Kristan, srebrna prizna-
nja: Katrin Kristan, Karolina Bohinec, Jan Toman, Kaja 
Sajovec, Mina Kašca, Iris Urbančič, Urša Ravnikar Šurk in 
Rok Tomaš. Bronasto priznanje je prejela Ema Pšeničnik.

Plavanje

Priznanja za dosežke v letu 2014

V Eindhovnu na Nizozemskem je bil močan mednarodni 
plavalni miting s številno slovensko udeležbo. Na 400 m 
mešano se je izkazala članica Plavalnega kluba Gorenjska 
banka Radovljica Anja Klinar. Osvojila je drugo mesto, še 
pomembnejši pa je rezultat 4:40,67, s katerim je izpolnila 
normo in si priborila vstopnico za olimpijske igre v Riu de 
Janeiru leta 2016.

Plavanje

Anja Klinar do norme za olimpijske igre

V organizaciji dveh klubov za prstomet, ŠDP Lesce in AŠKD 
- Restavracija Center Lesce, je potekal tradicionalni veliko-
nočni turnir v metu na tarčo. V finale se je uvrstilo pet tek-
movalcev. V zaključno tekmo sta se uvrstila Andrej in Tone 
Šolar. Končna zmaga je pripadla Tonetu Šolarju. Ostale uvr-
stitve do petega mesta: 2. Andrej Šolar, 3. Brane Novak, 4. 
Stane Repovž, 5. Ljubo Ignjatovič.

Prstomet

Še pet krogov do konca lige

Radovljiški rokometaši, ki nastopajo v 2. slovenski roko-
metni ligi, v zadnjih dveh tekmah niso bili uspešni. V 14. 
krogu so izgubili v gosteh proti ekipi Pomurja z rezultatom 
34 : 26. Ta poraz ni presenetljiv. Bolj bode v oči porazi v 15. 
krogu, ko so doma gostili ekipo Mitol Sežana. Pred tekmo 
so bili Sežanci na lestvici za gostitelji in Radovljičani so v 
tekmo stopili kot favoriti. Žal tega niso prikazali še na igri-
šču in na koncu zasluženo izgubili z rezultatom 29 : 37. 
Porazi niso prijetni, a včasih so še kako koristni in iz njih se 
je treba nekaj naučiti. Treba se je zavedati, da tekma proti 
na lestvici slabše uvrščeni ekipi še ne zagotavlja zmage. V 
preteklih tekmah so že dokazali, da so od lanske sezone 
naredil velik korak naprej in sposobni so, da v takem slogu 
zaključijo letošnjo sezono.

Rokomet

Dva poraza

Tekmovanja strelcev z zračno puško gredo počasi h koncu, 
saj je treba zaključiti še dopisno ligo. Na državnem prvens-
tvu, ki je potekalo na Rogli, so se radovljiški strelci domov 
vrnili z dvema devetima mestoma, dosegla sta ga Patrick 
Fister med pionirji in Vid Komar med mladinci. Pri članicah 
je bila Neža Turk trideseta. Radovljičani so se dobro odreza-
li na regijskem prvenstvu v Ljubljani. Pri cicibanih je bil 
Medej Ručigaj deveti, Tadej Fister pa enajsti. Pri mlajših 
pionirjih je bil Matija Mrak dvanajsti, Matija Potočnik štiri-
najsti in Ožbej Resman sedemnajsti. Ekipno so bili četrti. 
Pri pionirjih je Patrick Fister stopil na najvišjo stopničko. 
Urban Mohorič je bil peti, Žan Bohinc pa šestnajsti. Ekipno 
so bili drugi. Pri mladincih so osvojili še eno prvo mesto, ki 
ga je pristreljal Vid Komar. Pri članicah je bila Neža Turk 
tretja. Na državnem prvenstvu osnovnih in srednjih šol, ki 
je potekalo v Kidričevem, je vidno uvrstitev, šesto mesto, 
dosegel Vid Komar. Pri cicibanih je bil Tadej Fister enain-
dvajseti, Medej Ručigaj pa devetindvajseti.

Streljanje

Še dopisna liga

V soboto, 28. marca, je bilo na strelišču Crngrob gorenjsko 
strelsko tekmovanje z vojaško puško M-48 7,9 mm za orga-
nizacije, društva in posameznike, ki ga je organiziral Terito-
rialni polk 1. brigade Slovenske vojske. Tekmovanja se je 
udeležilo petdeset ekip s sto štiridesetimi strelci. Iz Občine 
Radovljica sta se tekmovanja udeležili dve ekipi iz Zgodo-
vinsko-zbirateljskega društva Planika. Ekipa Planika 1 (Dejan 
Mladenovič, Roman Poljak in Zvone Razinger) je dosegla 
tretje mesto in uvrstitev v nadaljnje tekmovanje, ekipa Pla-
nika 2 (Gregor Demšar, Lovro Kotnik, Domen Mihelič) pa 
17. mesto.

Strelstvo

Tretji na strelskem tekmovanju
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Urša Peternel

Gimnazija Jesenice letos 
praznuje 70-letnico obstoja. 
Organizacijski odbor V srcu 
nosimo gimnazijo se že več 
mesecev pripravlja na obele-
žitev visokega jubileja, nas-
taja zbornik o gimnazijski 
zgodovini, njenih nekdanjih 
maturantih in današnjem 
utripu gimnazije. Glavni 
dogodki ob jubileju se bodo 
zvrstili konec aprila in v 
začetku maja. Tako bodo v 
torek, 21. aprila, odprli raz-
stavo likovnih del, fotografij 
ter knjig dijakov in profesor-
jev Gimnazije Jesenice, 
potekala pa bo tudi okrogla 
miza z naslovom O bodoč-
nosti šolstva in gospodarstva 
na Jesenicah z okolico. V 
sredo, 22. aprila, zvečer bo v 
Gledališču Toneta Čufarja 
gledališka predstava Pohuj-
šanje v dolini Šentflorjanski 
v režiji Gregorja Čušina in 
izvedbi Gimnazijskega teat-

ra. V sredo, 6. maja, bo 
dopoldne dan odprtih vrat v 
Gimnaziji, zvečer pa slavno-
stna akademija v Gledališču 
Toneta Čufarja Jesenice. V 
soboto, 9. maja, pa priprav-
ljajo še družabno srečanje 
vseh generacij maturantov 
Gimnazije Jesenice z ansam-
blom Gašperji v dvorani 
Podmežakla (prijave zbirajo 
še danes prek spletne strani 
Gimnazije Jesenice).
Ob 70-letnici je bil ustanov-
ljen tudi Klub alumnov Gim-
nazije Jesenice. Gre za obli-
ko povezovanja različnih 
generacij, ki so obiskovale 
šolo. Po svetu so podobni 
klubi zelo razširjeni, v Slove-
niji pa je Gimnazija Jesenice 
med prvimi srednjimi šola-
mi, ki se je odločila za ta 
način sodelovanja med nek-
danjimi in sedanjimi dijaki 
ter profesorji. V Klub alum-
nov se je mogoče včlaniti 
prek spletne strani www.
gimjes.si, zavihek 70 let. 

Jubilej Gimnazije 
Jesenice
Jeseniška gimnazija praznuje sedemdesetletnico. 
Pripravili so sklop dogodkov, na katere vabijo 
tudi vse nekdanje gimnazijce.

Peter Kolman

Vsako leto v začetku aprila 
zaseda občinski otroški par-
lament, ki ga sestavljajo 
predstavniki šolskih skupno-
sti vseh osnovnih šol v občini 
Radovljica. Letošnja tema je 
bila pisana na kožo mladim, 
ki se ob koncu osnovne šole 
odločajo, kako nadaljevati 
svojo poklicno pot. Pogovoru 
so se pridružili župan Ciril 
Globočnik, predsednica 
Območne obrtno–podjetniš-
ke zbornice Radovljica Mari-
ja Hudovernik in uspešna 
radovljiška samostojna pod-
jetnica Nataša Pristov.
Mladi so predstavili številna 
vprašanja, s katerimi se sre-
čujejo pred pomembnimi 
odločitvami, kaj početi v živ-
ljenju. Povedali so, da se za 
poklic odločajo na podlagi 
svojih sposobnosti, intere-
sov, znanja, osebnostnih las-
tnosti pa tudi vpliva staršev 
in drugih dejavnikov. So pa 
kljub tem vprašanjem veči-

noma poudarili, da je 
pomembno, da jih bo delo, 
ki ga bodo izbrali, veselilo. 
Sami tudi ugotavljajo, da se 
število vpisov v gimnazijske 
programe znižuje, povečuje 
pa se vpis v poklicne progra-
me. Kot dobre strani izobra-
ževanja pri nas so izpostavili 
široko splošno razgledanost, 

dobro pripravo na izbiro 
poklica, bogate izobraževal-
ne možnosti, slabe strani pa 
so premalo praktičnega izo-
braževanja in poznavanja 
poklicev. Zanimiv je bil tudi 
podatek, ki so ga pridobili 
učenci z anketo med osmo- 
in devetošolci. Kar 53 odstot-
kov bi se jih po koncu šolanja 

Premalo praktičnega 
izobraževanja
Na letošnjem otroškem parlamentu so mladi osnovnošolci razpravljali in predstavili svoj pogled na 
izobraževanje in poklicno orientacijo.

Mladi so predstavili številna vprašanja, s katerimi se 
srečujejo pred pomembnimi odločitvami, kaj početi v 
življenju.

Mateja Rant

Radovljica – Na tokratnem 
srečanju ZASSS so se osredo-
točili predvsem na to, kaj lah-
ko starši ponudijo drug dru-
gemu. "Posvet na temo Starši 
staršem je prinesel nekaj pri-
merov dobrih praks, ki jih 
velja posnemati," je pojasnil 
predsednik ZASSS dr. Anton 
Meden, ki zvezo vodi že vse od 
njene ustanovitve, na skupšči-
ni v marcu pa so mu mandat 
podaljšali še za dve leti.
Rezultat posveta je bil po 
Medenovih besedah tudi 
dogovor, da bodo pristopili k 
izdelavi informativne zgiban-
ke, ki bi predvsem starše 
otrok v nižjih razredih infor-
mirala o tem, kaj šola zahteva 
oziroma pričakuje od staršev, 

da bo otrok dobro funkcioni-
ral v šoli. Poudarek bodo 
namenili tudi razvijanju part-
nerskega odnosa med šolo in 
starši. Posvetu so sledile še 
delavnice, v okviru katerih so 
med drugim govorili o tem, 
kako opolnomočiti starše za 
delovanje v šoli na različnih 
področjih, pa tudi, kako izbi-
rati predstavnike v svete star-
šev, saj je pomembno, da svo-
jo vlogo vzamejo resno. Ob 
tem Meden z zadovoljstvom 
ugotavlja, da je takih staršev 
vse več. "Vsi namreč to delo 
opravljamo prostovoljno in 
tako velike količine dela ne bi 
mogli opraviti, če ne bi pri 
tem sodelovali različni ljudje, 
vsak s svojimi kompetenca-
mi, izkušnjami in žarom.«
Na tokratnem srečanju so 

tako kot že večkrat v preteklo-
sti znova izpostavili še prob-
lem stroškov, ki jih imajo 
starši z nakupom učbenikov 
in drugih učnih gradiv, saj se 
ti močno razlikujejo od šole 
do šole. Zato na spletni strani 
sproti objavljajo podatke o 
cenah učnih gradiv na posa-
meznih šolah, s čimer želijo 
svetom staršev dati smernice, 
kako naj se pogovarjajo s pri-
stojnimi v šoli, da bodo glede 
tega dosegli racionalni kom-
promis. Na pobudo gorenj-
skega aktiva bodo v prihodnje 
primerjali še stroške šolskih 
dejavnosti, kot so šole v nara-
vi, izbirni predmeti, dnevi 
dejavnosti ... Na podoben 
način pa se bodo poskušali 
lotiti tudi cen šolskih malic in 
kosil, je dodal Meden.

Pripravljajo zgibanko za starše
V okviru zasedanja skupščine Zveze aktivov svetov staršev Slovenije 
(ZASSS) so v Osnovni šoli Antona Tomaža Linharta Radovljica sredi marca 
pripravili tudi posvetovanje z naslovom Starši staršem.
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Avto-moto društvo Radovljica vabi vse svoje člane, da se 
udeležijo rednega zbora članov, ki bo v četrtek, 16. aprila, 
ob 18. uri v prostorih Obrtne zbornice Radovljica. Kot so 
sporočili z društva, bodo na zboru obravnavali delo in pos-
lovanje društva za leto 2014 in sprejemali programe dela 
letos.

Zbor članov AMD

rado zaposlilo v tujini. 
Predsednica obrtno-podjet-
niške zbornice Marija Hudo-
vernik je poudarila, da dana-
šnji šolniki premalo predsta-
vijo poklice, vezane na regijo, 
kot je pri nas npr. velika per-
spektiva v lesarstvu. Pouda-
rek bi tudi moral biti na obrt-
ni dejavnosti, saj so velike 
možnosti, da si dober in 
uspešen podjetnik doma. 
Sogovorniki so se strinjali, 
da je premalo praktičnega 
izobraževanja, pa tudi šolski 
sistem bi bilo treba na tem 
področju izboljšati. Podjetni-
ca Nataša Pristov je mlade 
spodbudila, da ohranijo ved-
no tisto, kar jih veseli, ne gle-
de na to, skozi kakšen proces 
bodo šli. »Delajte napake, 
ampak hitro jih popravljajte, 
možnosti imate dovolj ¼  Za 
uspeh pa je potrebno trdo 
delo, veliko znanja, novi stro-
ji in prava komunikacija,« je 
mlade spodbudila uspešna 
podjetnica. 
Otroški parlament, ki deluje 
pod pokroviteljstvom Zveze 
prijateljev mladine Slovenije 
in ki letos praznuje že 25-let-
nico, se bo zaključil 13. apri-
la z zasedanjem nacionalne-
ga otroškega parlamenta v 
državnem zboru v Ljubljani.
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Zanimivosti

 

Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča, posteljnina, 
vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna

www.postelja.com
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-25 % popust  

Na vsa ležišča v Lycra in Organic prevleki
ob plačilu z gotovino v mesecu aprilu

Marjana Ahačič

"Ivan Čačić se je rodil leta 
1925 v Benkovcu na Hrvaš-
kem in pri 21 letih prišel v 
Slovenijo, v Verigo, kjer se 
je izučil za kovača. V takrat-
nem Industrijskem gasil-
skem društvu Veriga se je 
leta 1948 vpisal med gasilce, 
ki jim je ostal zvest dobrih 
67 let vse do danes. Ivan 
Čačić je dobil leta 1987 pla-
keto gasilca veterana; deset 
let kasneje je dobil gasilsko 
priznanje za petdeset let slu-
žbe v gasilstvu in leta 1999 
še za štirideset let operativ-
nega dela v gasilstvu. Zad-
nje priznanje od Gasilskega 
društva Lesce je dobil leta 
2004," je o slavljencu zapi-
sal Janko S. Stušek, predse-
dnik Aktiva veteranov PGD 
Lesce.
"Ivo, kot mu pravijo gasilski 
tovariši, je še vedno aktiven 
gasilec veteran in se po svo-
jih močeh udeležuje delov-
nih akcij, raznih drugih 
aktivnosti in srečanj, še do 
nedavna tudi gasilskih vete-
ranskih tekmovanj. Tudi pri 
praznovanju svoje častitljive 
starosti z gasilskimi veterani 
je bil zelo dejaven, vesel, 
predvsem pa počaščen zara-
di pozornosti."

Ko je pri 56 letih odšel v 
pokoj, se je priključil planin-
cem in izjemno aktivno 
zahajal v hribe, še pove Stru-
šek. "Na Triglav se je povz-
pel kar 36-krat, velikokrat z 
borci in veterani. Še pred 
nekaj leti je ob vsakoletnem 
pohodu borcev in veteranov 
na Triglav na proslavi na 
Kredarici stal v častni vrsti 
praporščakov z borčevskim 
praporom. Kot dolgoletni 
član RK večno mladih fan-
tov se je redno udeleževal 

pohodov na Stol. Zadnji 
pohod – vendar letos napo-
veduje ponovnega – je opra-
vil lansko leto v devetdeset-
em letu starosti. Celo na 
Triglav želi iti z borci in 
veterani, in če bi mu uspelo, 
bi bila to slovesnost posebne 
vrste. Da bi mu le noge še 
služile, volja mu očitno bo. 
Ivu Čačiću želimo vse naj-
boljše, še veliko planinskih 
užitkov, kolesarjenja in 
gasilskih tovariških sre-
čanj!"

Ivan Čačić, 
devetdesetletnik
Marca je devetdeset let praznoval Ivan Čačić iz Lesc, dolgoletni delavec 
nekdanje Tovarne verig Lesce, zdaj upokojenec Žita iz Lesc. Bolj kot verigar 
in pek je znan kot gasilski veteran Prostovoljnega gasilskega društva Lesce 
in dolgoletni član Rekreacijskega kluba Večno mladih fantov Radovljica.

Član leških gasilcev je Ivan Čačić že 67 let.

Ivanka Korošec

Upokojeni profesor mate-
matike Tone Pfajfar je akti-
ven v leškem Društvu upo-
kojencev že dolga leta, v nje-
govem upravnem odboru 
deluje več kot 15 let. Poleg 
tega vodi in organizira druš-
tvene izlete. V vseh teh letih 
se jih je nabralo okoli petde-
set, večinoma po Sloveniji, 
nekaj deset pa tudi izven 
naših meja. 
»Večinoma so to enodnevni 
izleti, izjema so bili le več-
dnevni izleti na Češko in 
Svilajnac, kjer smo imeli s 
seboj tudi kvintet Tivoli in z 
njimi smo imeli res nepoza-
bna doživetja. Kot učitelj 
sem z učenci veliko potoval, 
in čeprav nisem bil učitelj 
geografije, je bilo treba otro-
kom povedati, kam in kje se 
peljemo, kaj je zgodovinsko 
pomembno. Tako se pripra-
vim tudi za društvene izlete; 
podatke poiščem v vodnikih 
in na internetu. Ne polnim 
ušes z letnicami, povem 
samo tisto, kar je res 
pomembno. V zadnjih letih 
čutim, da je problem denar, 
saj si nekateri upokojenci 
izlet težko privoščijo, pa 
čeprav vedno iščemo naju-
godnejšo ceno. Vendar se po 
Sloveniji da dobiti spodobno 
kosilo za zmerno ceno.« 
Tone Pfajfar ima tudi svoje-
vrstnega konjička – risanje. 
Daje mu posebno zadovolj-
stvo, oblikovalo pa mu je 
tudi izreden čut za lepoto in 
skladnost. Ukvarja se s pero-

risbo, eno najstarejših risar-
skih tehnik, ki zahteva izre-
dno natančnost in potrpež-
ljivost. Riše s tušem, upora-
blja pa damska peresa, ki so 
še tanjša kot redisova. »S 
tušem in perescem so črte 
enkratne in nepopravljive. 
Nešteto jih je potrebnih, da 
se naredi globinska podo-
ba.« Narava je neizmerna 
zakladnica oblik in v njej 
vedno opazi kaj novega in 
vrednega upodobitve. Sode-
luje tudi pri organizaciji vsa-
koletnih razstav del amater-
skih slikarjev naše občine, 
ki jo prireja ZDU Radovlji-
ca. Vsako leto pred veliko 
nočjo poslikava čudovite pir-
he. Z neskončno potrpežlji-
vostjo in natančnostjo z dro-
bnimi flomastri poriše pirhe 
z zapletenimi geometrijski-
mi vzorci.

Poleg tega je dolgoletni član 
Turističnega društva (TD) 
Lesce, kjer organizira 
6–7-dnevna potovanja, lani 
so šli po južni Italiji, letos 
načrtuje Normandijo. Je 
tudi posrednik med TD in 
šolo, ki vzgaja turistični 
podmladek. Kar dva manda-
ta je bil tudi občinski svet-
nik.
Opravkov pa si vedno najde 
dovolj tudi pri hiši. Tako 
polno je zaposlen, da je vča-
sih slabe volje zaradi tega, 
ker mu ne uspe narediti vse-
ga, kar se je bil namenil. A 
to so pač prijetna bremena. 
Lani sta z ženo praznovala 
šestdeset let zakonske zve-
ze, prestopil je prag osem-
desetih let, pred kratkim je 
ta mejnik pričakal tudi nje-
govo ženo Helo. Čestitke in 
srečno obema!

Leta niso ovira 
Tone Pfajfar – učitelj, organizator izletov, umetnik s peresom in tušem.

Tone Pfajfar

V dvorani v Kropi je bila na zadnji petkov večer v marcu 
tradicionalna kulturna prireditev, ki jo vsako leto upokojenci 
z veseljem obiščejo. Za uvod je poslušalce s svojim nasto-
pom ogrela mlada pevka Taša Mihelčič, nastopili so še 
Mešani pevski zbor Slavček DU Lesce z zborovodkinjo Mari-
jo Legat in ob spremljavi harmonikarja Franca Ažmana, 
Ženski pevski zbor Lipa pod vodstvom Beti Demšar Zupan, 
pevec Simon Eržen ob spremljavi citer Tomaža Plahutnika, 
harmonikar Maks Pogačnik, večer pa so zaokrožile in publi-
ko nasmejala jezične Kroparice s skečem Kroparska čofta. 
Prireditev je organizirala Zveza društev upokojencev občine 
Radovljice oz. komisija za kulturo, ki jo vodi Jana Toman, 
povezoval pa Franci Černe. Zbrane je nagovoril predsednik 
Zveze društev upokojencev Radovljica Branko Vodopivec. 

Bil je en lep večer

Občinstvo so nasmejale jezične Kroparice s skečem 
Kroparska čofta.
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10. aprila
PREDAVANJE ob 18. uri: KONOPLJA, Knjižnica A. T. Linharta, Radov-
ljica

11. aprila
ZA OTROKE ob 9.00 in 10.15: SOLNA TERAPIJA S PRAVLJICO, Solna 
hiša, Radovljica*

ČISTILNA AKCIJA ob 9. uri: OČISTIMO NAŠO OBČINO – RADOVLJI-
CA 2015, Brezje, Kamna Gorica, Kropa, Lancovo, Lesce, Otok, Moš-
nje, Podnart, Radovljica, Srednja Dobrava, Vrbnje

KUHARSKA DELAVNICA ob 10. uri: KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTE-
FELINA ZA ODRASLE, Vila Podvin, Mošnje*

14. aprila
PREDAVANJE ob 17. uri: NOVE PRILOŽNOSTI – INDUSTRIJSKA 
KONOPLJA IN ZADRUŽNIŠTVO, Čebelarski razvojno-izobraževalni 
center Gorenjske

POTOPIS ob 19.30: ETIOPIJA – DEŽELA OŽGANEGA VIDEZA, Knjiž-
nica A. T. Linharta, Radovljica

15. aprila 
PREDSTAVA ob 9.30: MEDVEDK PU IN PRIJATELJI, v sklopu Linhar-
tovega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

PREDSTAVA ob 10.35: VZORNI SOPROG, v sklopu Linhartovega gle-
dališkega maratona, Linhartova dvorana

PREDSTAVA ob 17. uri: AUT!, v sklopu Linhartovega gledališkega 
maratona, Linhartova dvorana

ZA OTROKE ob 17. uri: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

POGOVOR O KNJIGI ob 19. uri: KRIVE SO ZVEZDE, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

PREDSTAVA ob 19.30: BUMBAR, v sklopu Linhartovega gledališkega 
maratona, Linhartova dvorana

16. aprila
PREDSTAVA ob 9.30: IZGUBLJENA VEVERICA, v sklopu Linhartovega 
gledališkega maratona, Linhartova dvorana

PREDSTAVA ob 10.35: ČUDEŽNO PLETIVO, v sklopu Linhartovega 
gledališkega maratona, Linhartova dvorana

POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: SREČANJE IN POGOVOR O ZANI-
MIVIH KNJIGAH, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17. uri: UF, KAKO BOLI, KAKO TIŠČI, v 
sklopu Linhartovega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

LITERARNA PRIREDITEV ob 17. uri: POEZIJA WISLAWE SZYMBOR-
SKE, Dom dr. Janka Benedika, Radovljica

KONCERT ob 18.30: JAVNI NASTOP GLASBENE ŠOLE AVSENIK, 
Muzej Avsenik, Begunje na Gorenjskem

PREDSTAVA ob 19.30: EN NAŠ LAHEK KOMAD ALI VSAKEMU SVO-
JE, v sklopu Linhartovega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

17. aprila
PREDSTAVA ob 9.30: SOLATA – MNJAMI, v sklopu Linhartovega gle-
dališkega maratona, Linhartova dvorana

PREDSTAVA ob 10.35: ČUDEŽNI RAČUNALNIŠKI PROGRAM, v sklo-
pu Linhartovega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

FESTIVAL ČOKOLADE od 15. do 19. ure: MEDNARODNI SEJEM 
ČOKOLADNIC, Linhartov trg, Park, Graščina

FESTIVAL ČOKOLADE ob 16. uri: ODPRTJE: ČOKOLADNI KOKTAJL 
ŠOV, Šotor Kuhna pred Hotelom Grajski dvor

FESTIVAL ČOKOLADE od 19. do 21. ure: OTVORITVENI ZABAVNI 
PROGRAM: 101ka BAND in STAND UP Z BORISOM KOBALOM, 
Šotor Kuhna pred Hotelom Grajski dvor

SREČANJE ZA MLADE ob 17. uri: IMPACT, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

PREDSTAVA ob 19.30: KDO SE BOJI VIRGINIE WOOLF?, v sklopu 
Linhartovega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

18. april
FESTIVAL ČOKOLADE od 9. do 21. ure: DEGUSTACIJE, OTROŠKI 
PROGRAM, ZABAVNI PROGRAM, Linhartov trg, Graščina, Park, 
Šotor Kuhna pred Hotelom Grajski dvor 

KUHARSKA DELAVNICA ob 9. uri: KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFE-
LINA ZA ODRASLE, Vila Podvin*

SEMINAR ob 11. uri: 9. MEDNARODNO SREČANJE ORGLIČARJEV 
PRI AVSENIKU, Galerija Avsenik*

KONCERT od 15. uri: KONCERT TRIA ARMONAUTI IZ ITALIJE IN 
NASTOP VSEH ORGLIČARJEV, KI SE ŽELIJO PRIDRUŽITI, Muzej 
Avsenik*

PREDSTAVA ob 19.30: STRGANKE IZ PARADIŽA, v sklopu Linharto-
vega gledališkega maratona, Linhartova dvorana

PREDSTAVA ob 20.30: MALA PRINCESA, v sklopu Linhartovega gle-
dališkega maratona, Linhartova dvorana

21. aprila
POTOPIS ob 19.30: PO POPOTNIŠKIH POTEH S FRANCIJEM HOR-
VATOM, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

22. aprila
ZA OTROKE ob 17. uri: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

VODENI OGLED ob 16.30, 17.00 in 17.30: DAN ODPRTIH VRAT 
GLASBENE ŠOLE RADOVLJICA, Glasbena šola Radovljica

23. aprila
ZA OTROKE ob 17. uri: PRAVLJICA IN DELAVNICA – VESELI PTIČKI, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

PREDAVANJE ob 17. uri: ŽIVE VODE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

POGOVOR ob 19. uri: PRIDOBLJENO S PREVODOM, v okviru pro-
jekta Noč s knjigo, organizira Knjižnica A. T. Linharta, Kavarna Kino

10. aprila–8. maja
25. aprila

ZA OTROKE ob 9. uri: KUHARSKA DELAVNICA ZA OTROKE, Vila 
Podvin*

DELAVNICA ob 17. uri: NAHRANIMO TELO, DUŠO IN UM, DA 
DOSEŽEMO RADOSTNO IN ZADOVOLJNO ŽIVLJENJE, Hiša Vidic 
Radovljica*

26. aprila
PREDSTAVA ob 19. uri: AVTO, v sklopu Linhartovega gledališkega 
maratona, Kulturni dom Ljubno 

27. aprila
PREDSTAVA ob 19.uri: CON FUOCO, v sklopu Linhartovega gledali-
škega maratona, Plesna dvorana Radovljiške graščine

30. aprila
KRESOVANJE V RADOVLJICI ob 19. uri, prireditveni prostor za trgo-
vino Spar

2. maja
PODVINSKA TRŽNICA ob 10. uri, Vila Podvin

5. maja
POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: TRŽAŠKI KRAS – "ŠČAVO, 
PROČ OD MORJA!", Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

6. maja
ZA OTROKE ob 17. uri: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

7. maja
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17. uri: 1001 PRAVLJICA, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

8. maja
LITERARNI VEČER ob 18. uri: LITERARNI VEČER V OKVIRU MEDNA-
RODNEGA SREČANJA PISATELJEV NA BLEDU, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

Razstave

SLOVENIJA ODPRTA ZA UMETNOST, razstava, Galerija Šivčeva hiša 
(od 8. 4. do 3. 5.)

KOLEKCIJA ČLANOV II. del, fotografska razstava članov FD Radovlji-
ca, sprejemna Avla DOM dr. Janka Benedika (od 1. 4. do 15. 6.)

SVETOVNO PRVENSTVO V NOGOMETU, fotografska razstava Ale-
na Jerinća, FD Radovljica, Galerija Pasaža v Radovljiški graščini (od 1. 
4. do 30. 4.)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih priredit-
vah je na voljo na spletni strani www.
radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za 
objavo v napovedniku pošljite po e-po-
šti na turizem@radolca.si. Za teden-
sko obveščanje o dogodkih se prijavite 
na naš e-naslov. Organizatorji priredi-
tev si pridržujejo pravico do spremem-
be programa.

Alenka Bole Vrabec

Od srede, 15. aprila, do 
sobote, 18. aprila, bodo pri-
šli na svoj račun tisti, ki 
radi »hodijo na igre«, kakor 
se je reklo in se še vedno 
reče. V Linhartovi dvorani 
Radovljica in odrih kultur-
nih domov v občinah Bled, 
Bohinj, Gorje in Radovljica 
bo začutiti iskrenje pričako-
vanja tistih, ki s prvinskim 
veseljem žrtvujejo ure in 
ure, da s talentom in voljo, 
z zanosom in občutkom za 
skupno delo ustvarjajo 
drobce novih doživljajskih 
izkušenj in jih dajejo na 
ogled. Pričakovanje pa se 
bo iskrilo tudi v dvoranah. 
Vzdušje, ki zajame občins-
tvo, preden se dvigne zave-
sa, je težko opisati, vseka-
kor pa dokazuje, da tehno-
loški presežki moderne 
tehnologije še zdaleč niso 
premagali hlepenja po 
živem druženju odra in 
dvorane. Seveda se otroško 
loči od odraslega. Pregled 
letošnjega sporeda obljub-
lja marsikaj zanimivega in 
sproščujočega in fantazij-
skega, ko gre za otrokov 
svet. Sega tudi do tam, kjer 

se z bodicami ali grenkimi 
ugotovitvami sooča z resni-
co, ki nas obdaja. 
V Linhartovi dvorani se 
bodo tako predstavili Lin-
hartovi čuki, gledališka sku-
pina OŠ A. T. Linharta s 
predstavo AUT (sreda, 15. 
aprila, ob 17. uri), Gledališ-
če 2B Bohinj s predstavo 
Bumbar (sreda, 15. aprila, 
ob 19.30), Otroška gledališ-
ka skupina pri KD Kropa 
Čoftica s predstavo Uh, 
kako boli, kako tišči (četr-
tek, 16. aprila, ob 17. uri), 
Smeh teater KD Brezje s 
predstavo Petra Rezmana 
En naš lahek komad (četr-
tek, 16. aprila, ob 19.30), 
Društvo prijateljev mladine 
Srednja Dobrava s predsta-
vo Kdo se boji Virginie 
Woolf (petek, 17. aprila, ob 
19.30), Linhartov oder 
Radovljica s Strgankami iz 
paradiža (sobota, 18. aprila, 
ob 19.30) ter Dramska sku-
pina VDC Radovljica s 
predstavo Darje Horvat 
Uršič Mala princesa v sobo-
to, 18. aprila, ob 20.30.
Vstopnine na predstave ni, 
vstopnice lahko obiskovalci 
prevzamejo na blagajni Lin-
hartove dvorane.

Spet gledališki 
praznik
Območna izpostava Javnega sklada RS za 
kulturne dejavnosti Radovljica je spletla vse 
organizacijske niti, potrebne, da bomo v nekaj 
dneh deležni vsega, kar so na odrskih deskah v 
tej sezoni ustvarile otroške in odrasle gledališke 
skupine na območju od Bohinja prek Gorij do 
Podnarta.
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Ivanka Korošec

V svojih spominih je segel 
daleč nazaj upokojenec Pet-
er iz Lesc, ki se takole spo-
minja doživljanja velikonoč-
nih praznikov v povojnem 
času. 
»Otroci iz vse vasi smo se 
zbrali na travniku pri našem 
sosedu Palovšniku. Tam 
smo © takalali©  pirhe – lesene 
grablje smo podprli z rogovi-
lo in po tej klančini smo spu-
ščali pirhe eden za drugim. 
Vsak trk pirha je prinesel en 
dinar zaslužka. Starejši so 
pirhe © sekali© . Pirh se položi 
na tla, in kdor ga želi dobiti, 
ga skuša z metom kovanca z 
dogovorjene razdalje, po 
navadi okoli dveh metrov, 
zadeti. Če kovanec ostane v 
pirhu, ga dobi tisti, ki ga je 
zadel, sicer pa kovanec pri-
pada tistemu, ki je dal pirh 
sekati. Iz pirhov smo si dela-
li tudi jajčno solato. Pa tudi 
© fucali©  smo. Na razdalji oko-
li petih metrov se v tla zabije 
količek. Igralci se z metom 

kovanca skušajo čim bolj 
približati količku. Kdor je 
najbližji, pobere ves denar 
okoli količka in ga vrže v 
zrak. Kovance, ki padejo na 
tla z grbom (mož) na vrhu, 
pobere zmagovalec, © cifre©  
pa meče naslednji. 
Še ena zgodba iz mojega 
otroštva: oče je nekaj dni 
pred cvetno nedeljo prinesel 
domov eno ali dve pomaran-
či.   Vzel sem meni do tedaj 
neznan sadež in željno ugri-
znil vanj – kot v jabolko. 
Mama je zajokala, saj ji je 
bilo neizmerno hudo, da mi 
ni mogla omogočiti, da bi 
sploh vedel,  kaj je to poma-
ranča. 
Pa še to: po šoli smo s sošolci 
hodili mimo tovarne čokola-
de in se tam ustavljali ter 
vohali vonj po čokoladi, ki je 
bil zlasti izrazit ob slabem 
vremenu. Tako je bilo nekoč 
– danes je vse drugače. Ven-
dar pa,« pravi Peter, »še 
danes pridejo prijatelji in za 
veliko noč fucamo, sekamo 
in takalikamo pirhe.«

Velikonočne 
pomaranče
Za nami je vrhunec praznovanja največjega 
krščanskega praznika, velike noči. Hkrati se je 
iztekel štiridesetdnevni post, ki je v starih časih 
to res bil, danes pa je vse bolj izjema … Marsikaj 
se je spremenilo. Kakšna je bila velika noč nekdaj 
in kakšna je danes?

Že tretje leto zapored bo Irena Moro, soustanoviteljica Inšti-
tuta za ekološke raziskave in trajnostni razvoj Ekosemena 
ter direktorica družbe Moro&Kunst, vrtičkarjem na občin-
skih vrtovih podarila semena slovenskih vrst zelenjave. 
Napovedala je, da bo visoko kakovostna semena donirala 
tudi za učni vrt ob radovljiški osnovni šoli. Sicer si skupaj z 
občino prizadeva, da bi na območju radovljiške občine 
vzpostavili hranilnico semen. Občina tudi v letošnjem letu 
oddaja svoja zemljišča za vrtičke. V Radovljici, Lescah in na 
Brezovici je urejenih že 95 vrtičkov, še pet več kot lani. Nekaj 
občinskih vrtičkov je še prostih, interesenti se za več infor-
macij lahko obrnejo na občinsko upravo. Občina tudi letos 
zagotavlja sredstva za vzdrževanje javnega učnega vrta in 
nadaljevanje izobraževanj, postavila pa je tudi leseno lopo 
za shranjevanje orodja in semen.

Donacija za vrtičkarje

Marjana Ahačič

Prihodnji teden bodo slove-
sno odprli prenovljeni kra-
jevni etnološki muzej v 
Mošnjah, ki so ga domačini 
uredili nasproti cerkve sv. 
Andreja. Stari predmeti, ki 
so jih uporabljali dedki in 
babice vaščanov, šolska klop 
in tabla njihovih staršev, 
gasilski voz ter številni kme-
čki stroji v njem pripovedu-
jejo zgodbo slovenske vasi.
V zbirki so raznovrstni pred-
meti iz vsakdanjega življen-
ja nekdanjega prebivalstva 
in vasi Mošnje: lončeno 
kuhinjsko posodje v lese-
nem skledniku na steni, 
kmečka peč in velika kraše-
na lesena skrinja v kotu, 
šivalni stroji in druga opre-
ma kmečke gospodinje. V 
sobi, namenjeni predstavitvi 
cerkve, so razstavljena stara 
duhovniška oblačila, cerkve-
no posodje, knjige in slike 
ter jaslice iz žgane gline. 
V večjem prostoru je del 
nekdanje šolske učilnice s 
tablo in klopjo, več prostora 
pa zavzema gasilski voz, 
poln stare opreme vaških 
gasilcev. V posebnem kotič-
ku je predstavljena čevljar-
ska delavnica. 
Drugi del zbirke je razstav-
ljen v gospodarskem delu 
stavbe. V njem so orodja in 
stroji iz Mošenj in okolice, 
ki so jih uporabljali domači-
ni pri kmečkih opravilih, 
gozdarjenju, tesarjenju, žga-
njekuhi in predelavi hrane. 
"Že pred leti smo opazili, da 
je po hišah ostalo veliko sto, 
sto petdeset let starih pred-
metov, ki jih ljudje ne upo-

rabljajo več. Bilo nam je žal, 
da jih ne bi ohranili, zato 
smo začeli z zbiranjem, vse 
na prostovoljni, ljubiteljski 
osnovi. Želeli smo rešiti 
vse, kar se je ohranilo," je 
povedala predsednica Turi-
stičnega društva Mošnje 
Damjana Pangerc. Največ 
zanimanja za ogled muzeja 

je poleti, pravi Pangerčeva. 
"Vsi, ki pridejo, so navduše-
ni nad tem, kar imamo 
pokazati. In v Mošnjah je 
kaj videti: poleg muzeja še 
čudovito renesančno cerkev 
sv. Andreja, sedemdeset let 
staro vaško lipo, staro Kvan-
drovo hišo, eno redkih, ki je 
ostala po požigu vasi leta 
1944, pa žago venecialko v 
grabnu in seveda arheološ-
ko najdišče Villa Rustica, ki 
je bilo odkrito in zavarova-
no ob gradnji gorenjske 
avtoceste pred leti. Domači-
nom je žal, da zaenkrat ni 
denarja, da bi najdišče pre-
krili s streho in tako uredili 
za ogled, zato si bodo priza-
devali, da bi vsaj replike 

predmetov, ki so jih tam 
našli arheologi, lahko posta-
vili na ogled v vitrinah svo-
jega muzeja.
Muzej v Mošnjah so začeli v 
stavbi, ki jo je turističnemu 
društvu v uporabo prijazno 
odstopilo župnišče, urejati 
pred več kot desetimi leti na 
pobudo tedanjega predsed-

nika društva Boštjana Luz-
narja. Letos so ga s pomočjo 
evropskih sredstev, predv-
sem pa z veliko prostovolj-

nega dela popolnoma pre-
novili. Slovesnost ob odprtju 
pripravljajo v sredo, 15. apri-
la, ob 16. uri.

V Mošnjah odpirajo 
prenovljeni etnološki muzej
V Mošnjah je vse pripravljeno za odprtje prenovljenega krajevnega muzeja. Slovesnost ob odprtju bo 
v sredo, 15. aprila, ob 16. uri.

V zbirki so raznovrstni predmeti iz vsakdanjega življenja 
nekdanjega prebivalstva in vasi Mošnje.

V večjem prostoru je del nekdanje šolske učilnice s tablo in 
klopjo. 

V posebnem kotičku je predstavljena čevljarska delavnica, pokaže Damjana Pangerc.

V sobi, namenjeni predstavitvi cerkve, so razstavljena stara 
duhovniška oblačila, cerkveno posodje, knjige in slike ter 
jaslice iz žgane gline. 

Lokalna akcijska skupina
za razvoj podeželja
»GORENJSKA KOŠARICA«

Evropski kmetijski sklad
za razvoj podeželja

Evropa investira v podeželje
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